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Kierownictwo Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej
Sekretariat Starosty Bialskiego 83 35 11 395
Sekretariat Wicestarosty Bialskiego 83 35 11 393

• Wydział Architektury i Budownictwa 83 35 11 328
• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 83 35 11 386
• O/Z w Terespolu 83 35 11 383

• Wydział Finansowy 83 35 11 396

• Geodezji, Katastru i Nieruchomości 83 35 11 397
• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 83 35 11 387
• O/Z w Terespolu 83 35 11 382

• Wydział Komunikacji
• Rejestracja pojazdów 83 35 11 317
• Wydawanie praw jazdy 83 35 11 314
• Organizacja ruchu drogowego 83 35 11 321
• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 83 35 11 384

• Wydział Rolnictwa i Środowiska 83 35 11 343

• Wydział Organizacyjno-Administracyjny 83 35 11 391

• Wydział Spraw Społecznych 83 35 11 339

• Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego
   telefon alarmowy 83 34 35 297

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów 83 35 11 367

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 83 34 35 899

• Centrum Pomocy Rodzinie 83 34 32 982

• Zarząd Dróg Powiatowych 83 34 31 909

• Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej 83 34 16 500

• Komenda Miejska Policji w Białej Podlaskiej 83 34 48 112

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej
   w Białej Podlaskiej 83 34 47 200

• Powiatowy Inspektorat Weterynarii 83 34 32 041

• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
   w Białej Podlaskiej 83 34 44 160

• Szpital Powiatowy w Międzyrzecu Podlaskim 83 371 20 01

• Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 83 341 64 60

WAŻNE TELEFONY

Egzemplarz bezpłatny

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
Zespół Redakcyjny: Katarzyna Burdach
Gościniec Bialski jest współtworzony przez pracowników urzędu gminy, gminnych ośrodków kultury, szkół i bibliotek, 
które działają na terenie powiatu bialskiego

Adres redakcji: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, ul. Brzeska 41, 21-500 Biała Podlaska
tel. 83 351 13 85, fax 83 343 36 09, e-mail: starostwo@powiatbialski.pl

Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów w nadesłanych tekstach. Za treści reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Numer zamknięto dnia: 29.09.2023 r. 
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SPIS TREŚCI

Samorząd

Aktualności

Kultura

Sport

Ogłoszenia

• LX sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej

• Jubileusz 95-lecia działalności Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczyca
• Powiatowe rozpoczęcie roku szkolnego – Liceum Ogólnokształcące 
   im. gen. Wł. Sikorskiego w Międzyrzecu Podlaskim
• Gmina Biała Podlaska rozpoczęła wspólnie nowy rok szkolny w szkole w Hrudzie
• Gminna inauguracja roku szkolnego 2023/2024 w Rzeczycy
• „Nasz sołtys” – Tomasz Bieniek z Żerocina liderem w województwie lubelskim!
• Sękacze królowały w Janowie Podlaskim! Za nami dziewiąty festiwal
• Ponad 100 wystawców podczas Bialskich Targów Pracy
• Szkoła w Rokitnie ma 100 lat, a od 30 nosi imię Jana Pawła II
• Kodeńska Placencja została uroczyście otwarta i oddana do użytku
• Podsumowanie zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w gminie Łomazy
• Żołnierze z CIMIS odwiedzili wisznickich licealistów
• Kolejowy Serwis Mobilny w Małaszewiczach Dużych podsumował pracę stażystów
• Festyn z okazji „Pożegnania Wakacji”
• Pożegnanie Lata w Terespolu
• Młodzież z Terespola sprzątała zakątki swojej miejscowości
• Siedlce: Caritas dba o aktywizację seniorów
• Zalesie: Sprzątanie świata 2023
• Planetobus gościł w Chotyłowie
• Zakończenie projektu grantowego Konwersja cyfrowa domów kultury
• W szkole w Rogoźnicy otwarto ekopracownię i gabinet wsparcia specjalistycznego

• Pędzlem i piórem – pasje od pokoleń
• Europejskie Dni Dziedzictwa w romanowskim muzeum
• „Biesiada u sąsiada” z zespołem Raz na ludowo w Huszczy
• „Kaczeńce” z Czosnówki świętowały jubileusz 10-lecia działalności
• III Przegląd Piosenki Ludowej w Korczówce
• Pracownia w Perkowicach z tytułami kulinarnego dziedzictwa
• Koncert „Ave Maria i Mesjasz” w sanktuarium w Leśnej Podlaskiej
• Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim świętuje 55 lat istnienia
• Narodowe Czytanie w gminie Zalesie
• Licealiści z Wisznic nad Niemnem. Narodowe Czytanie 2023

• V Powiatowy Turniej Samorządowców w Piłce Nożnej o Puchar Starosty Bialskiego w Piszczacu
• XXVI Ogólnopolskie Igrzyska LZS w Lekkiej Atletyce
• 31. Powiatowe Biegi Uliczne im. Wincentego Kozłowskiego w Terespolu
• W Łomazach zakończyli sezon wędkarski
W Janowie Podlaskim wystartował VI Charytatywny Triathlon i Paratriathlon Kraina Bugu
• Grać w piłkę każdy może, bo sport to przede wszystkim integracja!

• Nieodpłatna pomoc prawna w powiecie bialskim
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22 września 2023 r. w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Białej Podlaskiej 
odbyła się LXI sesja Rady Powiatu 
w Białej Podlaskiej.

Przewodniczący Rady Mariusz Kiczyński 
otworzył obrady LXI sesji Rady Powiatu 

Bialskiego. W sesji uczestniczyło 18 rad-
nych. Jednogłośnie przyjęto porządek 
obrad oraz rozpatrzono projekty i pod-
jęto uchwały w sprawach: 
– wyrażenia zgody na zawarcie porozu-
mienia pomiędzy Powiatem Bialskim 
a Miastem Biała Podlaska w zakresie 
przyjęcia zadania organizacji publicz-
nego transportu zbiorowego;
– emisji obligacji oraz zasad ich zbywa-
nia, nabywania i wykupu;
– zmian w budżecie Powiatu Bialskiego 
na 2023 rok;
– zmiany tytułu i treści uchwały w spra-
wie wieloletniej prognozy fi nansowej 
Powiatu Bialskiego na lata 2023 – 2045;
– wyrażenia zgody na zawarcie porozu-
mienia pomiędzy Powiatem Bialskim 
a Powiatem Włodawskim w zakre-
sie powierzenia zadania organizacji 

LX sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej
publicznego transportu zbiorowego.

Rozpatrzono także informacje o wyni-
kach kontroli obiektów o podstawowym 
znaczeniu dla województwa oraz roczne 
sprawozdania Państwowych Gospo-
darstw Wodnych Wody Polskie z działań 
podejmowanych na terenie powiatu bial-
skiego w 2022 roku.
W związku z wyczerpaniem porządku 
obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął LXI sesję Rady Powiatu w Białej 
Podlaskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe 
w Białej Podlaskiej

Dzień jubileuszu to zawsze szczególna 
okazja do świętowania i refl eksji nad 
minionymi latami. 9 września 2023 r. 
95-lecie istnienia obchodziła Jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rzeczycy.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 
sprawowaną przez księdza kanonika 
Romana Sawczuka w intencji strażaków 
i ich rodzin. Podczas Mszy Świętej, dh 
Kacper Kozos wygłosił pierwsze czy-
tanie, a modlitwę wiernych poprowa-
dził dh Hubert Orłowski. Po modlitwie 
ceremonia rozpoczęła się od złożenia 
meldunku o gotowości do rozpoczęcia 
uroczystości. Dowódca uroczystości 
dh Damian Goś przekazał Raport Pre-
zesowi Zarządu Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Międzyrzecu Podlaskim, Krzysztofowi 
Adamowiczowi. Po złożeniu meldunku 
druhowie Przemysław Hawryluk, Robert 
Kurenda i Piotr Krupski wznieśli fl agę 
państwową na maszt. Ofi cjalnego otwar-
cia uroczystości dokonał prezes OSP Rze-
czyca dh Paweł Orłowski. Następnie głos 

zabrał Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 
Krzysztof Adamowicz, który podzielił się 
swoimi refl eksjami na temat roli straża-
ków ochotników w społeczności. Jubile-
usz Jednostki OSP w Rzeczycy to wielkie 
wydarzenie w gminie, upamiętniające 
95 lat służby. Strażacy ochotnicy cieszą 
się zaufaniem społecznym i zasługują 
na naszą wdzięczność za poświęcenie. 
Warto podkreślić także rolę ich rodzin 
i młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

Dzięki nim jednostki te stanowią klu-
czowy element bezpieczeństwa lokalnej 
społeczności. Jubileusz 95-lecia Jednostki 
OSP w Rzeczycy to nie tylko okazja do 
świętowania, ale również czas na przypo-
mnienie historii jednostki, który przed-
stawiła dh Emilia Kaszyńska. Podczas 
uroczystości jubileuszowej Komendant 
Miejski PSP w Białej Podlaskiej st. bryg. 
mgr inż. Artur Tomczuk wraz z Wójtem 
Gminy wręczył odznaczenia strażakom 

Jubileusz 95-lecia działalności 
Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczyca



Gościniec Bialski Nr 9/23 www.powiatbialski.eu4

 

ochotnikom za ich służbę i poświęcenie. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Białej 
Podlaskiej nr 1/2023 z dnia 18 stycznia 
2023 r. Odznakę Strażak Wzorowy otrzy-
mały osoby, które przez lata oddawały się 
pracy na rzecz społeczności:
- druhna Emilia Kaszyńska c. Henryka,
- druh Mariusz Kaszyński s. Mariana,
- druh Grzegorz Sójka s. Stanisława,
- druh Dariusz Daniluk s. Józefa,
- druhna Bernadeta Katarzyna Przy-
godzka c. Romana,
- druh Kacper Kozos s. Roberta.
Na zakończenie uroczystości, prezes OSP 
Rzeczyca, dh Paweł Orłowski, serdecznie 
podziękował wszystkim za udział i zaan-
gażowanie w obchodach jubileuszu.

Materiał: miedzyrzecgmina.pl

To niezwykle ważna rocznica, która świadczy o ogromnym zaangażowaniu i poświęceniu wszystkich 
członków OSP Rzeczyca przez te lata. Gratulacje dla całej społeczności strażackiej w Rzeczycy!

Radny Powiatu Bialskiego - Marek Sulima

Wasza praca i oddanie są nieocenione dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Życzę Wam dalszych 
sukcesów, wsparcia społecznego oraz wielu lat działalności na rzecz ochrony naszych wspólnot.

Radny Powiatu Bialskiego - Czesław Pikacz

5 września społeczność szkolna szkół 
średnich powiatu bialskiego rozpoczęła 
wspólnie nowy rok szkolny w Liceum 
Ogólnokształcącym im. gen. Wł. Sikor-
skiego w Międzyrzecu Podlaskim.

Uczniom i nauczycielom towarzyszył 
tego dnia starosta bialski Mariusz Fili-
piuk, który wręczył pedagogom akty 
nadania kolejnych stopni awansu zawo-
dowego i stypendia tegorocznym matu-
rzystom, a także akty powierzenia stano-
wiska dyrektorom placówek na terenie 
powiatu bialskiego. Z dniem 1 września 
2023 stanowiska dyrektorów objęli:
1. Liceum Ogólnokształcące im. gen. 
Władysława Sikorskiego w Międzyrzecu 
Podlaskim – dyrektor Artur Grzyb,

Powiatowe rozpoczęcie roku szkolnego – 
Liceum Ogólnokształcące 
im. gen. Wł. Sikorskiego 

w Międzyrzecu Podlaskim

Fot. Radio Biper/ m
iedzyrzecgm

ina.pl
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2. Zespół Szkół im. Adama Naruszewicza 
w Janowie Podlaskim – dyrektor Jarosław 
Dubisz
3. Powiatowa Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna w Białej Podlaskiej – 
dyrektor Renata Rychlicka-Korneluk.
W roku szkolnym 2022/2023 w szko-
łach prowadzonych przez Powiat Bialski 
16 nauczycieli uzyskało kolejny stopień 
awansu zawodowego:
– 9 nauczycieli uzyskało stopień nauczy-
ciela mianowanego,
– 7 nauczycieli uzyskało stopień nauczy-
ciela dyplomowanego
Nauczyciele mianowani:
– Kinga Leszczyńska, nauczyciel języka 
angielskiego w LO im. gen. W. Sikor-
skiego w Międzyrzecu Podlaskim,
– Katarzyna Małek – nauczyciel języka 
angielskiego w ZSE im. M. Dąbrowskiej 
w Międzyrzecu Podlaskim,
– Edyta Leszczyńska – nauczyciel przed-
miotów zawodowych logistyczno-spedy-
cyjnych w ZSE w Międzyrzecu Podlaskim
– Magdalena Rosińska – nauczyciel 
informatyki i przedmiotów zawodowych 
w ZST im. Unitów Podlaskich w Między-
rzecu Podlaskim,
– Ilona Dubisz – nauczyciel języka rosyj-
skiego i wychowawca internatu w ZS im. 
A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim,
– Ewa Denesiuk – nauczyciel biologii  
w ZS im. W. S. Reymonta w Mała- 
szewiczach,
– Agnieszka Śreniawska – nauczy-
ciel przedmiotów zawodowych w ZS  
w Małaszewiczach,
– Małgorzata Trębicka-Żuk – nauczyciel 
przedmiotów zawodowych kolejowych  

i logistycznych w ZS w Małaszewiczach,
– Elwira Semeniuk – nauczyciel pedagog 
w Powiatowej Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Białej Podlaskiej.

Stypendia starosty bialskiego dla naj-
lepszych tegorocznych maturzystów 
powiatu bialskiego odebrali:
– Aryna Shakun – absolwentka Techni-
kum w ZS im. A. Naruszewicza w Jano-
wie Podlaskim,
– Patryk Jakubowicz – absolwent LO  
w ZS w Janowie Podlaskim,
– Paweł Kołodziej – absolwent Techni-
kum w ZSE im. M. Dąbrowskiej w Mię-
dzyrzecu Podlaskim,
– Paweł Świeca – absolwent LO  
im. gen. W. Sikorskiego w Międzyrzecu 
Podlaskim,
– Kacper Zawadzki – absolwent LO  
im. W. Zawadzkiego w Wisznicach,– 
Kacper Wieczorek – absolwent Tech-
nikum w ZS im. W. S. Reymonta  

w Małaszewiczach,
– Łukasz Sierniawski – absolwent LO  
w ZS w Małaszewiczach.

Legitymacje szkolne odebrali ucznio-
wie klas I, którzy uzyskali najwyż-
szą liczbę punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym:
– Patryk Sykterz – 200 pkt – maksymalna 
liczba,
– Oliwia Kośmider – 184,10,
– Julia Teresa Wasiluk – 176,65,
– Ada Dudzińska – 175,
– Karolina Nestorowicz – 172,45,
– Anita Michaluk – 172,35,
– Maja Kwasińska – 171,60,
– Dominika Zając – 170,45,
– Łukasz Banasiuk – 164,50,
– Aleksandra Michaluk – 164,50,

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper

Dziękuję Dyrekcji oraz Nauczycielom za ich nieustający trud i zaangażowanie w kształtowanie młodych 
umysłów. Wasza praca jest nieoceniona, ponieważ wpływacie na przyszłość naszych uczniów. Uczniom życzę 

owocnej pracy, determinacji w dążeniu do celów oraz otwartości na nowe doświadczenia. Niech ten rok będzie 
okazją do odkrywania własnych pasji i rozwijania swojego potencjału.

Starosta Bialski - Mariusz Filipiuk
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4 września w Szkole Podstawowej im. 
Błogosławionych Męczenników w Hru-
dzie odbyła się gminna inauguracja 
roku szkolnego 2023/2024. Wkrótce 
szersza relacja z tego wydarzenia.

– Wakacje dobiegły końca, więc czas wró-
cić do pracy i nauki. Pamiętajmy jednak, 
że i jedno i drugie może być źródłem satys-
fakcji i radości – podkreślił wójt Wiesław 
Panasiuk, zwracając się do uczniów  
i witając szczególnie gorąco pierwszo-
klasistów. – Dla was wszystko jest nowe. 
Na starcie – biała karta jako rama. Przez 
czas edukacji wypełnicie tę ramę róż-
nymi kolorami wiedzy i doświadczeń. 
Mam nadzieję, że choć przed wami wiele 
wyzwań, uda wam się przeżyć wiele wspól-
nych dobrych chwil. Szkoła to nie tylko 
miejsce przekazywania wiedzy, umiejęt-
ności i nauki, ale zdobywania wielu cen-
nych doświadczeń. Wszyscy uczą się tu 
współpracować, rozwiązywać problemy, 
wspierać się nawzajem i szanować.
Włodarz zaapelował do uczniów o dba-
łość o wspólne bezpieczeństwo i rozwój, 
do nauczycieli o stwarzanie przyjaznej  
i motywującej atmosfery i do rodziców 
o wsparcie działań pedagogów. – Drodzy 
nauczyciele, pamiętajcie, że nie wszystkie 
sukcesy da się zmierzyć ocenami uczniów, 
bądźcie dla nich autorytetem, źródłem 
wiedzy i wsparcia. Rodzice, pamiętajcie, 
że macie wspólny cel – jak najlepszą przy-
szłość waszych dzieci.

Po okresie wakacyjnym w gminie 
Biała Podlaska naukę w dziewięciu 

Gmina Biała Podlaska 
rozpoczęła wspólnie nowy rok szkolny 

w szkole w Hrudzie

szkołach podstawowych rozpoczyna 
1272 uczniów. Do przedszkoli, punktów 
przedszkolnych i klasy zerowej będzie 
uczęszczać 421 przedszkolaków. Naj-
mniej liczna jest społeczność szkoły  
w Sitniku, to zaledwie 50 uczniów, nato-
miast najwięcej, bo 233 uczniów uczyć 
się będzie w szkole w Sławacinku Starym.
Pracy wychowawczo-edukacyjnej podej-
muje się 219 nauczycieli. W budżecie 
gminy na oświatę przeznaczono 30,466 
mln zł przy subwencji ministerialnej 
17,423 mln zł. Podczas uroczystego roz-
poczęcia roku włodarz przekazał akty 
nadania stopnia nauczyciela mianowa-
nego dziewięciu nauczycielom.

Warto dodać, że w drodze konkursu  
w placówkach edukacyjnych na terenie 

Fot. Radio Biper

gminy wybrano nowych dyrektorów:
– Szkoła Podstawowa w Styrzyńcu – 
Edyta Korneluk,
– Przedszkole w Rakowiskach – Edyta 
Stalewska.
– Życzę wam, aby ten rok szkolny pozwo-
lił rozwijać zdolności i budował waszą 
pewność siebie. Pamiętajcie, że oceny nie 
są najważniejsze. Najważniejsze jest to, 
abyście w tych murach poznali sami sie-
bie, odkryli własne talenty i mocne strony, 
aby nauka sprawiała wam przyjemność. 
Nauka w szkole podstawowej to prze-
pustka do realizacji osobistych marzeń  
w przyszłości – podsumował swoje wystą-
pienie wójt Wiesław Panasiuk.

Materiał: Radio Biper 
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Za nami Inauguracja Roku Szkolnego 
2023/2024 w Gminie Międzyrzec 
Podlaski. Uroczystość odbyła się  
w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy  
i została poprowadzona przez dyrekto-
ra szkoły Monikę Swórską. 

Przemówienie inauguracyjne wygło-
sił wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 
Krzysztof Adamowicz. Centralną częścią 
wydarzenia było wręczenie powierzeń 
stanowisk dyrektorów szkół. Od 1 wrze-
śnia 2023 r. dyrektorem Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej  
w Misiach jest Zenon Domański, dyrek-
torem Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Krzewicy – Katarzyna Tymoszuk, nato-
miast stanowisko dyrektora Przedszkola 
w Rzeczycy przez kolejnych 5 lat będzie 
pełniła Aneta Pawłowska.
Podczas inauguracji wręczono listy 
gratulacyjne oraz akty nadania stop-
nia awansu zawodowego nauczycielom  
z gminnych szkół, którzy w okresie wa-
kacyjnym uzyskali wyższy stopień awan-
su zawodowego.
Nauczycielami dyplomowanymi zostali:
- Renata Stefaniuk – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  
w Tłuśćcu,
- Renata Woch – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej  
w Misiach,
- Daniel Wajszczuk – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego 
w Rogoźnicy.
Awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego uzyskali:
- Wioleta Adamowicz – Przedszkole  
w Rzeczycy,
- Elwira Bartoszuk – Przedszkole  
w Rzeczycy,
- Paweł Golbiak – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Halasach,
- Anna Męczyńska – Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Krzewicy,
- Marzanna Oksiuta – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej  
w Misiach,
- Sylwia Rękas – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyń- 

skiego w Krzewicy,
- Magdalena Rostek – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Halasach,
- Daniel Struczyk – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Karola Krysińskiego  
w Rudnikach.
Podziękowania za wieloletnią pra-
cę popłynęły w kierunku nauczycie-
la Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Misiach Jerzego 
Szkołuta, który z dniem 01.09.2023 r. 
przeszedł na emeryturę. W imieniu nie-
obecnego emeryta odebrał je dyrektor 
szkoły.
Z okazji rozpoczęcia zajęć w szko-
łach do całego gminnego środowiska 
oświatowego zostały skierowane życze-
nia, płynące od licznie przybyłych na 

uroczystość gości, w tym m.in. Dziekana 
Dekanatu Międzyrzeckiego ks. Dariusza 
Parafiniuka, posła na sejm RP Stanisława 
Żmijana, wiceprezes ZNP w Białej 
Podlaskiej Joanny Chulińskiej, radne-
go gminy Międzyrzec Podlaski Łukasza 
Łosickiego czy emerytowane,, dłu-
goletniej dyrektor szkoły Krystyny 
Krzymowskiej.
Całość wydarzenia zakończyła część 
artystyczna wykonana przez uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy, 
przygotowana na podstawie książki 
„Wakacje Mikołajka” Jeana-Jacquesa 
Sempe pod kierunkiem Anety Antoniuk.

Materiał: miedzyrzecgmina.pl

Gminna inauguracja 
roku szkolnego 2023/2024 w Rzeczycy

Fot. Radio Biper/ m
iedzyrzecgm

ina.pl
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Z przyjemnością informujemy, że 
Tomasz Bieniek, sołtys sołectwa Żero-
cin, zajął pierwsze miejsce w konkur-
sie organizowanym przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Lubelskiego 
„Nasz sołtys”.

11 września w Lublinie odbyła się gala 
finałowa konkursu „Nasz sołtys”, pod-
czas którego sołtys sołectwa Żerocin 
Tomasz Bieniek (gm. Drelów), reprezen-
tant powiatu bialskiego zgłoszony przez 
starostę bialskiego Mariusza Filipiuka, 
odebrał nagrodę w wysokości 5 tys. zł  
i statuetkę za zajęcie pierwszego miejsca 
w kategorii męskiej.

Tomasz Bieniek biorąc udział w konkur-
się zobowiązany był zaprezentować sie-
bie i swoją działalność jako sołtys, doko-
nania na rzecz społeczności lokalnej, 
materialne rezultaty sprawowania funk-
cji lidera sołectwa, współpracę z samo-
rządem, instytucjami i organizacjami,  
a także osobiste osiągnięcia. Wieloletnia 
działalność społeczna została doceniona 
przez kapitułę konkursową, która przy-
znała mu pierwsze miejsce w wojewódz-
twie lubelskim.
Do konkursu wpłynęło ponad 50 zgło-
szeń kandydatów z województwa 
lubelskiego.
Nasz sołtys – mężczyźni:
I miejsce Tomasz Bieniek, Żerocin (gm. 
Drelów)

„Nasz sołtys” – Tomasz Bieniek z Żerocina 
liderem w województwie lubelskim!

II miejsce Stanisław Szałajko, Ryki
III miejsce Piotr Błaszczak, Majdan 
Brzezicki
wyróżnienia: Krzysztof Kowalik (Olcho-
wiec), Ryszard Rybczyński (Parchatka), 
Tomasz Połeć (Częstoborowice)

Nasz sołtys – kobiety:
I miejsce Ewa Sysiak, Serniki
II miejsce Agnieszka Grabowska, Zezulin

III miejsce Lucyna Gontarz, Masłomęcz
wyróżnienia: Teresa Jasińska (Jacków), 
Teresa Mućka (Siedliska), Renata Pawlak 
(Elizówka).
Drugą kandydatką z powiatu bialskiego 
była Elżbieta Moszkowska z Bokinki 
Królewskiej, gm. Tuczna.

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper

Od lat nasz region słynie z najsmacz-
niejszych sękaczy. Co roku organizo-
wane są tu festiwale, w trakcie których 
można poznać historię ciasta, spróbo-
wać różnych jego wariantów oraz zaku-
pić wypiek od lokalnych wytwórców. 
Tym razem Bialski Festiwal Sękaczy 
odbył się w Janowie Podlaskim. Słowo 
Podlasia było patronem medialnym 
wydarzenia.
Od lat sękacz to znak rozpoznawczy 
południowego Podlasia i Polesia Lubel-
skiego. W powiecie bialskim najpysz-
niejsze sękacze wypiekają gospodynie  

Sękacze królowały w Janowie Podlaskim! 
Za nami dziewiąty festiwal

z Huszczy i Studzianki w gminie Łomazy 
oraz z Międzyrzeca Podlaskiego i Kod-
nia. Co roku okazją do spotkania się  
z wytwórcami tego ciasta jest Bialski 
Festiwal Sękaczy. W niedzielę 17 wrze-
śnia na skwerze w centrum Janowa Pod-
laskiego Bialski Festiwal Sękaczy odbył 
się już po raz dziewiąty. – Jest to impreza 
cykliczna, która co roku przyciąga wielu 
mieszkańców regionu, ale również gości  
z innych części Polski. Ludzie bardzo chęt-
nie przyjeżdżają, by degustować sękacze.  
W tym roku mamy 18 wytwórców, któ-
rzy przygotowali swoje stoiska i którzy 

zgłosili się do konkursu. Ogółem w powie-
cie bialskim mamy około 50 wytwórców 
tego tradycyjnego ciasta, aczkolwiek nie 
wszyscy przyjeżdżają na Bialski Festi-
wal Sękaczy, część z nich piecze tylko na 
własne potrzeby – przekazuje Elżbieta 
Chwalczuk ze Starostwa Powiatowego  
w Białej Podlaskiej, członkini komisji 
konkursowej, oceniającej ciasta w kon-
kursie na „Najpiękniejszy i najsmacz-
niejszy sękacz”. – Przy ocenie sękaczy 
bierzemy pod uwagę przede wszystkim 
smak, ale zwracamy uwagę również na 
wielkość wyrobu, wygląd zewnętrzny, 
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na przekrój, na słoje – wymienia Chwal-
czuk. Przyznaje, że w pierwszych latach 
organizacji Bialskiego Festiwalu Sękaczy 
wystawców było więcej, a od kilku lat jest 
to właśnie około 20 wytwórców. Dodaje, 
że nasz region od lat słynie z wypieku 
sękaczy. – Sękacz podlaski wpisany jest 
na listę produktów tradycyjnych. Jest to 
ciasto tatarskie, a jego początki to prze-
łom XV-XVI wieku, jeszcze za czasów 
Królowej Bony, która sprowadziła go 
do Polski. U nas w powiecie pierwsze 
wzmianki o wypieku sękacza pochodzą 
z lat 20. XX wieku i oczywiście jest to 
Huszcza. To zagłębie sękaczy, tam mamy 
najwięcej wytwórców, tam tradycja prze-
chodzi z pokolenia na pokolenie, babcie 
przekazują przepisy swoim córkom i te 
młode osoby w gminie Łomazy wciąż 
wypiekają to tradycyjne ciasto. A jest to 
nie lada sztuka. Jest to wyjątkowe cia-
sto, a żeby dobrze je zrobić, trzeba mieć 
odpowiednie produkty, przepisy, znać 
odpowiednią technikę – wyjaśnia Elż-
bieta Chwalczuk. Podkreśla, że sękacz 
znany jest już nie tylko w Polsce, ale 
również poza granicami kraju. – Jako 
Starostwo Powiatowe w Białej Podla-
skiej współpracujemy m.in. z regionami 
w Niemczech czy na Litwie, i tam też 
wozimy sękacze. W najbliższym czasie 
wybieramy się na targi do Niemiec, by 
promować nasz podlaski sękacz. A dziś 
odbywają się dożynki w jednej z miej-
scowości na Litwie, w których uczestni-
czy nasza delegacja i pojechała właśnie 
z tym tradycyjnym ciastem. Staramy się 
więc, by rozsławiać sękacze nie tylko  
w Polsce – przyznaje Elżbieta Chwalczuk. 
Przypomnijmy, że na początku tego roku 
to wyjątkowe ciasto zajęło zaszczytne, 
6. miejsce w rankingu najlepszych ciast 
i deserów świata. Ranking przygoto-
wał portal Taste Atlas, który od 2015 r. 
promuje najpyszniejsze lokalne wypieki  
i desery. Jedną z wytwórczyń, która 
zaprezentowała swoje sękacze tego dnia, 
była Krystyna Krótkiewicz z Kodnia. 
– Wypiek sękaczy w mojej rodzinie 
to tradycja od ponad 50 lat. Zaczęli 
rodzice, a kontynuujemy ją ja i siostra, 
czasem jeszcze pomaga nam mama.  
W tym momencie nawet mój wnuk 
potrafi pokręcić sękacza czy przygotować 
ciasto. Wypiekamy metodą tradycyjną, 

na palenisku opalanym drewnem. Robią 
to dwie osoby. Sękacz jest wykonywany 
z m.in. wiejskich jaj, mąki, cukru, soku  
z cytryny. Nasze kodeńskie sękacze 
charakteryzuje to, że wypiekamy je na 
drzewie zwanym wiązem – opowiada. 
Dodaje, że na wypiek ciasta z 30 jaj 
potrzeba około 2,5 godziny.
Przez cały czas trwania imprezy były 
prezentowane stoiska z sękaczami,  
a uczestnicy mogli posmakować pysz-
nych wypieków oraz porozmawiać  
z ich wykonawcami. Odbył się też pokaz 
wypiekania sękacza. Przypomnijmy, 
że do wypieku tego tradycyjnego cia-
sta należy używać drewna olchowego. 
Swój charakterystyczny wygląd sękacz 
zawdzięcza sposobowi pieczenia. 
Gotowy wypiek ma kształt stożka z nie-
regularnymi wypustkami, podobnymi 
do sopli, które powstają wskutek spływa-
nia nadmiaru ciasta w trakcie obracania 
rożna. W przekroju sękacz przypomina 
natomiast pień ściętego drzewa – grub-
sze warstwy jasnego ciasta są podzie-
lone ciemnymi, cieniutkimi warstwami 

Fot. Słow
o Podlasia/ Radio Biper

Festiwal Sękaczy to doskonały przykład, jak można pielęgnować i przekazywać tradycje kulinarne 
z pokolenia na pokolenie. To nie tylko wydarzenie kulinarno-społeczne, ale także forma zachowania dzie-

dzictwa kulturowego. 
Festiwal Sękaczy to także doskonała okazja do integracji lokalnej społeczności. Ludzie z różnych grup 

wiekowych i tła społecznego mogą spotkać się, bawić i cieszyć smakiem sękaczy razem.
Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego - Sławomir Sosnowski

przypieczonego ciasta. Po wypieczeniu 
ma złocisto-bursztynowy kolor, prze-
chodzący w brązowy. Od ponad 100 lat  
z wypieku tych ciast słyną mieszkańcy 
wsi Huszcza w gminie Łomazy. Histo-
ria sękacza w jego obecnej postaci sięga 
prawdopodobnie średniowiecza. Zwień-
czeniem imprezy było rozstrzygnięcie  
i rozdanie nagród w konkursie na „Naj-
piękniejszy i najsmaczniejszy sękacz”. 
W tym roku podniebienia komisji kon-
kursowej w składzie: Barbara Kociubiń-
ska-Koza, Dominika Maksymiuk, Anna 
Chalimoniuk i Elżbieta Chwalczuk, 
zachwycił sękacz wykonany przez Beatę 
Frończuk z Horodyszcza. Drugie miejsce 
zajęła Anna Niedźwiedź ze Studzianki, 
a trzecie Marta Przybysławska z Zakali-
nek-Kolonii. Wyróżnienia powędrowały 
do: Marzeny Sokołowskiej z Dębowa, 
Marcina Bochenka z Cieleśnicy, Jerzego 
Wójcika z Międzyrzeca Podlaskiego oraz 
Edyty Mostowiec z Rogoźnicy.

Materiał: Słowo Podlasia
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22 września w hali sportowo-wido-
wiskowej Akademii Wychowania 
Fizycznego w Białej Podlaskiej odbyły 
się Bialskie Targi Pracy organizowane 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Białej 
Podlaskiej.

Bialskie Targi Pracy zgromadziły po-
nad 100 wystawców. Zaprezentowali  się 
przedsiębiorcy z terenu powiatu bialskie-
go z różnych branż m.in. spożywczej, 
budowlanej, ogrodniczej, transportowej, 
medycznej, a także służby mundurowe, 
szkoły ponadpodstawowe i policealne 
oraz uczelnie wyższe.
Celem wydarzenia było stworzenie ta-
kiej przestrzeni, w której z jednej strony 
- pracodawcy mogli spotkać się z poten-
cjalnymi pracownikami, z drugiej zaś – 
osoby poszukujące zatrudnienia miały 
możliwość przekonać się, jak szeroki jest 
rynek pracy. Ważne było również to, by 
młodzież szkół ponadpodstawowych  
i studenci mogli poszukać inspiracji na 
przyszłość.  
To właśnie z myślą o młodzieży szkol-
nej, stojącej przed decyzjami co do-
wyboru dalszej ścieżki życiowej, ale  
i wszystkich zainteresowanych tą tema-
tyką, przygotowano wykład: „Sztuczna 
inteligencja w biznesie” przeprowadzo-
ny przez Politechnikę Lubelską oraz 
„Innowacyjność na rynku pracy” prze-
prowadzony przez doradcę zawodowego 

Ponad 100 wystawców podczas 
Bialskich Targów Pracy

Powiatowego Urzędu Pracy i przedsta-
wicieli Firmy Hartimex. Dodatkowo 
osoby  zainteresowane miały możliwość 
skorzystania z diagnozy predyspozycji 
zawodowych oraz konsultacji z zakresu 
przygotowania dokumentów aplikacyj-
nych prowadzonych przez doradców 
zawodowych. W ramach Targów odby-
ły się również konsultacje z eksperta-
mi Państwowej Inspekcji Pracy, Straży 
Granicznej oraz Powiatowego Urzędu 
Pracy w zakresie legalnego zatrudniania  
i pobytu cudzoziemców na terenie Polski. 
W bogatej ofercie  Bialskich Targów 
Pracy znalazły się ponadto pokazy inter-

Fot. PU
P Biała Podlaska

wencji funkcjonariuszy Zakładu Karnego  
w Białej Podlaskiej, pokaz umiejętności 
psa służbowego Straży Granicznej oraz 
instruktaż udzielania pierwszej pomo-
cy i  pokaz makijażu biznesowego prze-
prowadzony przez Medyczne Studium 
Zawodowe w Białej Podlaskiej. Targom 
towarzyszyła też prezentacja uzbrojenia 
Wojska Polskiego. Patronat nad wydarze-
niem objęli Minister Rodziny i Polityki 
Społecznej, Starosta Powiatu Bialskiego 
oraz Prezydent Miasta Biała Podlaska.

Materiał: PUP Biała Podlaska
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21 września to szczególna data dla 
gminy Rokitno. Tego dnia Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Pawła II świętuje 
jubileusz 100-lecia powstania i 30-lecia 
nadania imienia Jana Pawła II. Spo-
tkanie zostało połączone z otwarciem 
przedszkola.

Szkoła Podstawowa w Rokitnie została 
założona w 1923 r. Uroczystość nadania 
imienia Jana Pawła II odbyła się w 70. 
rocznicę istnienia szkoły. Nazwę wyło-
niono w drodze plebiscytu, zorganizo-
wanego wśród uczniów, pracowników 
szkoły, rodziców i innych mieszkańców 
Rokitna. 16 czerwca 1993 r. w obecno-
ści ówczesnych władz: kuratora oświaty 
Joanny Marchel, wicewojewody Jerzego 
Zalewskiego i dyrektora szkoły Jana 
Jakubca uczniowie odebrali sztandar  
z rąk rodziców.
Uroczystość jubileuszową zainauguro-
wała msza święta w intencji uczniów, 
nauczycieli, pracowników, rodziców  
i absolwentów w kościele Trójcy Świętej 
w Rokitnie.
W programie uroczystości znajduje się 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej oraz 
oficjalne otwarcie przedszkola, również 
wspólny poczęstunek i zabawa taneczna 
w hali sportowej.
Jubileusz uświetniają swoim występem 
uczniowie szkoły, którzy zaprosili przy-
byłych gości do zwiedzania obiektu. 

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper

Szkoła w Rokitnie ma 100 lat, 
a od 30 nosi imię Jana Pawła II

12 września gmina Kodeń dokonała 
uroczystego otwarcia i oficjalnego 
oddania do użytku zmodernizowanej 
Placencji - obiektu kulturalno-rekre-
acyjnego w Kodniu powstałego z wyko-
rzystaniem środków z Polskiego Ładu. 

W Kodniu zakończył się remont Oficyny 
sapieżyńskiej stanowiącej cześć Placen-
cji – dawnego zespołu ogrodowo-pa-
łacowego wybudowanego na początku 
XVIII w. Stanowi on dziedzictwo Sapie-
hów. Obiekt będzie przeznaczony głów-
nie do celów kulturalno-rekreacyjnych. 

Kodeńska Placencja została uroczyście 
otwarta i oddana do użytku
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Wewnątrz wykonano docieplenie, reku-
peracje, nowe tynki, parkiety, wymie-
niono stolarkę okienną i drzwiową. 
Wyremontowano również zabytkowe 
piwnice. Dodatkowo zagospodaro-
wano cały plac dookoła budynku. Obok  
w byłym budynku stajni powstanie zaple-
cze sanitarno-magazynowe. Dookoła jest 
dużo zieleni, piękne altany, plac zabaw, 
taras widokowy na Kałamankę, miejsce 
będzie otwarte dla mieszkańców. Poja-
wiły się alejki, leżaki oraz zacieniony 
drewniany podest z ławkami wśród 
drzew. Do budynku oficyny będzie prze-
niesiona biblioteka. W budynku tym 
będzie również sala obrad rady gminy, 
sala konferencyjna i klub seniorów. War-
tość inwestycji 5,2 mln zł z dofinansowa-
niem z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład” w wysokości 
4,5 mln zł. Uroczystemu otwarciu towa-
rzyszył koncert w wykonaniu duetu 
solistów Orkiestry Polskiego Radia  
w Warszawie: Urszuli Rudnik (altówka) 

i Cypriana Komzy (kontrabas). Uczest-
nicy wydarzenia wzięli również udział  
w zwiedzaniu obiektu.

Materiał: Radio Biper

Niestety wszystko co dobre, szybko się 
kończy. Nie inaczej jest z wakacjami. 
Czas beztroskiej atmosfery, odpo-
czynku i zabawy ustępuje miejsca 
szkolnym obowiązkom i porannemu 
wstawaniu. Dzieci i młodzież z Gminy 
Łomazy mają za sobą dwa miesiące 
wypełnione licznymi atrakcjami zor-
ganizowanymi przez Gminny Ośro-
dek Kultury oraz Gminną Bibliotekę 
Publiczną. 

Lipiec obfitował w moc różnorodnych 
atrakcji. Pierwszą z nich były warsztaty 
„MÓJ LIZAK” poprowadzone przez 
przedstawicielki Manufaktury Słody-
czy „Karmelowa Pokusa” z Piaseczna. 
Uczestnicy zobaczyli, jak powstają kar-
melowe słodkości, a także własnoręcz-
nie tworzyli kolorowe lizaki! Następnie 
przyszedł czas na biblioteczne warsz-
taty tworzenia długopisami 3D prowa-
dzone przez Agatę Chwalewską oraz 
Dorotę Wołosowicz z GBP. Uczestnicy 
mogli puścić wodze fantazji i tworzyć 
różnorodne wzory w trójwymiarowej 
wersji. Źródłem ogromnej dziecięcej 
radości była także wycieczka do ALPA-
KALANDu w Ogrodnikach. Porządna 
dawka wiedzy na temat alpak, karmienie 
i głaskanie zwierząt, zajęcia plastyczne, 
harce po placu zabaw i posiłek w postaci 
kiełbasek z rożna – tak w skrócie można 
podsumować ten wyjazd. Śmiało można 
stwierdzić, że plan wakacyjnych zajęć 

Podsumowanie zajęć wakacyjnych dla 
dzieci i młodzieży w gminie Łomazy

uwzględniał różnorodne zainteresowa-
nia dzieci i młodzieży – nawet te e-spor-
towe. Pasjonaci gier mogli zmierzyć się 
w turnieju FIFA, podczas którego nie 
brakowało zaciętych i emocjonujących 
meczy.
Wakacje nie mogłyby się obejść bez 
zajęć plastycznych – na pierwszy ogień 
poszły warsztaty tworzenia biżuterii  
z koralików, podczas których każdy mógł 
stworzyć sobie naszyjnik według własnej 

inwencji twórczej! Uczestnicy zapoznali 
się z materiałami, produktami i narzę-
dziami potrzebnymi do pracy. Zajęcia 
były dla dzieci porządną lekcją precyzji 
i cierpliwości. Stanowiły również wspa-
niałą okazję do tego, by spróbować cze-
goś nowego i być może odkryć nową 
pasję! 
Kolejny wakacyjny miesiąc również obfi-
tował w artystyczne działania, które odby-
wały się pod czujnym okiem instruktor 

Fot. Radio Biper
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plastyki - Bożeny Kaczmarek. Misją, któ-
rej podjęli się uczestnicy, było wykonanie 
magnesów na lodówkę. Do ich stworze-
nia wykorzystano technikę „decoupage”, 
inaczej nazywaną metodą „serwetkową”, 
dającą ozdabianym przedmiotom bar-
dzo efektowny wygląd. Następne zajęcia 
nosiły tytuł „Świat podwodny 3D”. Cóż 
takiego kryło się pod tym tajemniczym 
określeniem? Otóż zadaniem małych 
artystów było stworzenie ramki z wyko-
rzystaniem różnorodnych, kolorowych 
papierów oraz morskich elementów (np. 
muszelek czy kamyków). 
Ostatnim realizowanym plastycznym 
tematem była „Ramka XXL”. Dzieci 

mogły połączyć swoje artystyczne siły  
i razem stworzyć coś wyjątkowego! 
Motywem przewodnim zajęć było 
„Safari”. Wszyscy czerpali ogromną 
radość ze współpracy, wiedząc, że 
wspólne działanie przybliża do osiągnię-
cia efektu końcowego. Lampart, żyrafa, 
nosorożec, małpka, tygrys, lew, zebra, 
wąż i krokodyl... wszystkie wykonane 
przez dzieci papierowe zwierzątka zdo-
biły ogromną ramkę, wykorzystaną na 
koniec do sesji zdjęciowej! Nie zabrakło 
też roślinności oraz... jeepa (co prawda 
również papierowego, ale lepszy taki 
niż żaden :). W sierpniu, ponownie 
miały miejsce cieszące się bardzo dużym 

zainteresowaniem biblioteczne warsztaty 
tworzenia długopisami 3D. Frekwencja 
stanowiła potwierdzenie, że ta atrakcja 
nigdy się nie nudzi! A co więcej, przy-
ciąga coraz to nowych uczestników. 

Cały wakacyjny harmonogram zwień-
czyły gry i zabawy muzyczno-ruchowe 
prowadzone przez instruktora muzyki 
– Arkadiusza Saczuka. Pozwoliły one 
uwolnić dziecięcą energię oraz wywołać 
szerokie uśmiechy.
Ponadto przez cały lipiec oraz sier-
pień, w każdy wtorek w „Małym Kinie” 
GOK odbywały się seanse filmowe dla 
dzieci! Projekcje cieszyły się często tak 
dużym zainteresowaniem, że konieczne 
było dostawianie dodatkowych miejsc 
siedzących.  

Z okazji nowego roku szkolnego 
2023/2024 życzymy wszystkim uczniom 
niegasnącego zapału do nauki, wielu 
sukcesów, a także realizacji swoich 
celów. Wierzcie w siebie, a do każdego 
wyzwania podchodźcie z uśmiechem  
i spokojem. Przeżywajcie nowe przy-
gody, spędzajcie czas z rówieśnikami  
i pamiętajcie, że „wiedza jest jedyną rze-
czą, która wzbogaca, a której nikt nie 
może nikomu odebrać”.
Wszystkim Nauczycielom oraz Pracow-
nikom Administracji i Obsługi życzymy, 
aby był to rok wypełniony motywacją 
do pracy oraz satysfakcją z osiąganych 
efektów.

Materiał: Beata Kaczmarek, Gminny 
Ośrodek Kultury w Łomazach

Fo
t. 

Be
at

a 
Ka

cz
m

ar
ek

, G
m

in
ny

 O
śr

od
ek

 K
ul

tu
ry

 w
 Ł

om
az

ac
h

13 września w Liceum Ogólnokształ- 
cącym im. Władysława Zawadzkiego 
w Wisznicach odbyło się spotkanie 
informacyjne, które przeprowadzili 
żołnierze ze współpracy cywilno-woj-
skowej Centrum Przygotowania do 
Misji Zagranicznej CIMIC w Kielcach. 
Spotkanie cieszyło się dużym zaintere-
sowaniem młodzieży, która formuje się 
w klasach mundurowych miejscowego 
liceum.

Materiał: Radio Biper

Żołnierze z CIMIS 
odwiedzili wisznickich licealistów

Fot. Radio Biper
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Kolejowy Serwis Mobilny stawia na 
systematyczny rozwój, czego przeja-
wem jest m.in. współpraca z uczniami 
i studentami.

– Pokazaliście klasę, obowiązkowość, 
systematyczność, wszystko, co jest najlep-
sze z waszej strony. Serdecznie dziękuję  
i chciałabym wam wręczyć małą premię, 
dodatkowo oprócz wynagrodzeń – mówi-
ła główna księgowa firmy, wręczając sta-
żystom Kolejowego Serwisu Mobilnego 
w Małaszewiczach Dużych certyfikaty 
ukończenia pierwszej pracy i gratyfika-
cję. - Byliście piersi, to wy nas znaleźliście 
i za to wam serdecznie dziękujemy. Drzwi 
u nas są zawsze dla was otwarte – dodał 
wiceprezes zarządu i współwłaściciel for-
my Sławomir Denicki.
Stażyści sami lub z pomocą rodziców tra-
fili do Kolejowego Serwisu Mobilnego, 
poszukując swojej pierwszej pracy. – 
Przychodząc tutaj, miałem zerowe po-
jęcie o tej pracy, ale mogłem się tu fajnie 
rozwinąć, bo jak trzeba teraz coś zrobić  
w domu, to podchodzi się do tego całkiem 
inaczej – podkreśla Michał Stoma. Jakub 
Dobroliński wcześniej trochę majsterko-
wał. – Trochę się na tym znałem i pomyśla-
łem, że tutaj poprawię swoje doświadcze-
nie – stwierdza. Obaj młodzi mężczyźni 
uczą się w bialskim ekonomiku i obec-
nie nie wiążą swoich planów życiowych 
z konkretnym zawodem, ale zgodnie 
potwierdzają, że ta pierwsza praca jest 

Kolejowy Serwis Mobilny 
w Małaszewiczach Dużych 

podsumował pracę stażystów

bardzo ważnym doświadczeniem.
Dla Piotra Myśliwca ważnym elementem 
pracy były roboty wyjazdowe, które, jak 
podaje, czasem wymagały podróży przez 
4-5 godzin w jedną stronę. Wiążę swoją 
przyszłość z zawodem kolejarza. – Na 
pewno będę bardzo dobrze wspominał ten 
klimat, każdy ma dla siebie szacunek, od-
zywa się z respektem. Czuję też satysfakcję 
z samego siebie, że pracuję w młodym wie-
ku w tak wymagającej firmie – dzieli się 
spostrzeżeniami Ksawier Skubisz.

Nasi rozmówcy nie kryją, że istotnym 
czynnikiem wpływającym na zadowo-
lenie z tej konkretnej pracy było bardzo 
pozytywne traktowanie ich przez do-
świadczonych pracowników serwisu. 
– Pokazywali jak najwięcej, wiedząc, że 
młodzi ludzie są przyszłością tego kra-
ju i chcąc, żebyśmy mieli jak największą 

wiedzę we wszystkich aspektach – mówi 
Ksawier Skubisz.
Wypowiedzi młodych ludzi potwierdza-
ją, że pomysł właścicieli serwisu na ich 
kształcenie jest strzałem w dziesiątkę. 
– To następny etap rozwoju firmy, inwe-
stowanie w młodych ludzi. Czterech sta-
żystów zakończyło staż „Pierwsza praca” 
w naszej firmie, to innowacyjne rozwiąza-
nie, a myślę, że młodzi pracownicy jeszcze 
do nas przyjdą. W tej chwili oprócz sta-
żystów ze szkół średnich z Małaszewicz  
i Białej Podlaskiej jesteśmy otwarci też 
na studentów. Myślimy, że wkrótce będą  
u nas studenci z Białej czy Lublina, bo dla 
nas będzie to lepsze, wydajniejsze, a oni 
też się mogą u nas dużo nauczyć – przy-
bliża plany Sławomir Denicki.

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper

27.08.2023 r. w Międzyrzecu Podlaskim 
odbył się festyn zrealizowany przez 
Organizację „Podaj Dziecku Pomocną 
Dłoń” z okazji „Pożegnania Wakacji”. 

Z tej okazji chcieliśmy podziękować 
wszystkim, którzy pomogli w organi-
zowaniu tego festynu. Władzom mia-
sta Międzyrzec Podlaski oraz osobom, 
które nas wsparły: Bank Spółdzielczy  
w Międzyrzecu Podlaskim, Apteka Fide-
lis, Hurtownia papiernicza Select, PHU 
Wysokiński Sp. z o.o., Kasacja pojaz-
dów „Filipiuk”, Sklep „Warmax” i innym 
osobom o dobrym sercu. Dziękujemy 

Festyn z okazji „Pożegnania Wakacji”

Fot. O
rganizacja „Podaj dziecku pom

ocną dłoń”
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również zespołom, które uatrakcyjniły 
ten dzień: Fenix New i LTM Disco.
Natomiast wszystkim dzieciom życzymy 
dużo pomyślności w rozpoczynającym 
się roku szkolnym. Dobrych ocen i wielu 
możliwości rozwoju.

Materiał: Organizacja „Podaj dziecku 
pomocną dłoń”

Mieszkańcy Terespola i okolic w nie-
dzielę 17 września na terenie rekreacyj-
nym ,,Konowica” przy MCKSiR poże-
gnali lato, uczestnicząc w pikniku.  

Impreza rozpoczęła się o godzinie 13:00, 
wtedy to najmłodsi uczestnicy zaczęli 
ustawiać się w kolejce do dmuchanych 
zjeżdżalni. Bilet na cały dzień imprezy 
kosztował jedynie 10 zł. Występy sce-
niczne rozpoczął iluzjonista z Lublina, 
czyli Mr. Jupi (Ireneusz Łopucki). 
Zaprezentował  program familijny pt. 
,,Magia czy iluzja?”. Interaktywny pokaz 
przypadł publiczności do gustu. Po nim 
gościnnie wystąpił Janusz Sałtrukiewicz, 
który zagrał parę utworów na harmonij-
ce ustnej. Potem na scenie zaprezento-
wało się urocze trio wokalne z Zamościa 
o nietuzinkowej nazwie ,,Gdzie diabeł 
nie może…”, czyli: Kasia Figura, Ania 
Chabros i Jola Stoczkowska-Pawelczyk. 
Dziewczyny zaprezentowały program 
pod nazwą ,,Żyj kolorowo!”. Był to mix 
muzyki cygańskiej, folkowej i rocko-
wej. Wokalno-taneczne show podobało 
się publiczności. Po występie burmistrz 
Jacek Danieluk oficjalnie przywitał tere-
spolan i życzył dobrej zabawy. Kolejno 
pojawili się aktorzy teatru improwi-
zacji ,,Poławiacze Pereł” z Lublina. 
Charakterystyczną cechą tego rodzaju 
teatru jest tworzenie „na żywo”, „od ręki” 
skeczy improwizowanych do sugestii 
widowni. Śmiech na ich pokazach to 
skutek zaskoczenia, pomysłowości, po-
czucia humoru i błyskotliwości. Czerpią 
z chwili, dlatego każdy ich pokaz jest 
wyjątkowy i niepowtarzalny. Poławiacze 
często zapraszali widzów, aby z nimi na 

Pożegnanie Lata w Terespolu

scenie współtworzyli „show”. Widzowie, 
początkowo nieśmiali, zaczęli chwytać 
skecze, dobrze się bawiąc. Warto dodać, 
że panowie wystąpili już w Terespolu  
w 2017 roku w parku miejskim podczas 
Dni Teatru Ulicznego. Na zakończenie 
pikniku wystąpił muzyk, autor tekstów 
i kompozytor, poeta, aktor filmowy 
GABRIEL FLESZAR. Towarzyszącym 
Gabrielowi gitarzystą był Kostek 
Andriejew - jeden z najlepszych w tym 
kraju, uznany przez branżę, mający na 
koncie współpracę z wieloma topowymi 
artystami. W programie koncertu, obok 
najbardziej znanych utworów wokalisty: 
,,Kroplą deszczu” czy ,,Bilet do nieba”, 
pojawiło się sporo coverów, obok rocka 
(Hey, Wilki, Róże Europy, Elektryczne 
Gitary) pojawiła się nawet piosen-
ka poetycka (Piotr Bukartyk, Maciej 

Maleńczuk). Artysta czarował publicz-
ność umiejętnościami wokalnymi, a to-
warzyszący mu gitarzysta potwierdzał 
swoimi solówkami swój kunszt mu-
zyczny. Nie obyło się bez bisu! Podczas 
trwania imprezy atrakcje związane z 
malowaniem twarzy i pleceniem kolo-
rowych warkoczy prowadziła pracownia 
plastyczna MCKSiR w Terespolu. Na za-
kończenie zespół METAF poprowadził 
dyskotekę dla młodzieży. Wspomnieć 
należy, że zawodnicy KP Granica 
Terespol w tym dniu wygrali swój 3 li-
gowy mecz z rzędu. Tym razem poko-
nali Niwę Łomazy aż 7:1. Gratulujemy! 
Terespolskie zakończenie lata miało 
charakter tak naprawdę symboliczny, po-
nieważ tak pięknej pogody życzylibyśmy 
sobie jak najdłużej.
Materiał: MCKSiR Terespol

Fot. M
CK

SiR Terespol
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16 września przy ul. Stacyjnej  
w Terespolu można było spotkać mło-
dych ludzi uczestniczących w akcji 
sprzątania własnej miejscowości.

– „Sprzątanie łączy ludzi”, a my sprząta-
my Terespol wzdłuż i wszerz. Młodzież 
z Zespołu Szkół Publicznych nr 1  
w Terespolu bardzo licznie zgroma-
dziła się, by posprzątać odcinek od 
przychodni Medyk aż do Dworca PKP.  
- Jest zapał i zaangażowanie. Mamy worki  
i rękawice, które zabezpieczyło miasto 
Terespol, za co serdecznie dziękujemy. 
Przede wszystkim jest chętna, dobra 
młodzież naszego miasta, która się w to 
sprzątanie włączyła – mówił lider akcji 
,prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 
Miejskiej Terespol Krzysztof Badalski. 
Nad tą grupą czuwał sympatyk stowa-
rzyszenia, członek Regimentu Artylerii 
Czarnoprochowej Robert Sebastianiuk. 
W tym czasie w innych zakątkach sprzą-
tała również młodzież z Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego, można było 
ich spotkać na ul. 3 Maja od granicy pań-
stwa do cerkwi prawosławnej, również 
przy końcach ulicy Czerwonego Krzyża 

Młodzież z Terespola sprzątała zakątki 
swojej miejscowości

za starą rzeźnią. – Mamy nadzieję, że ten 
efekt sprzątania przyczyni się do tego, że 
nasze miasto, które jest i tak piękne, go-
ścinne i przyjazne, jeszcze bardziej będzie 
świeciło czystością i porządkiem. Nad 
grupą przy ul. Czerwonego Krzyża spra-
wowała opiekę członkini stowarzyszenia 
Aneta Lipowiecka, natomiast z grupą na 
ulicy 3 Maja pracowali członkini stowa-
rzyszenia Joanna Romaniuk i sympatyk 
organizacji Jarosław Masiuk. Po sprzą-
taniu zaplanowano ognisko integracyj-
ne przy ognisku z kiełbaskami i muzyką 

gitarową Eugeniusza Badalskiego. Dla 
grup sprzątających przygotowano rów-
nież zadanie stworzenia pięciowersowe-
go limeryka na temat sprzątania.
Tegoroczna akcja Fundacji Nasza Ziemia 
oparła się przede wszystkim na usuwaniu 
z terenów miejskich niedopałków i kap-
sli. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
akcja zakończyła się zbiórką ponad 45 
worków śmieci na alei Marzeń.

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper

Centrum Wolontariatu w Siedlcach, 
prowadzone przez Caritas Diecezji 
Siedleckiej, zaprasza seniorów na cykl 
warsztatów edukacyjno-aktywizują-
cych pt.: „Aktywizacja umysłu to lep-
sza jakość życia”. Cykl 6-ciu spotkań 
odbywa się z Elżbietą Koc, pedagogiem 
osób dorosłych w sali przy ul. Katedral-
nej 5/4 w Siedlcach.

Podczas warsztatów uczestnicy zdo-
bywają wiedzę o aktywizacji umysłu  
i dowiadują się, jak utrzymać dobrą kon-
dycję mózgu.
- Zapraszamy serdecznie wszystkich 
chętnych seniorów. Aby wziąć udział  
w warsztatach, należy zapisać się na 
listę przed spotkaniem – mówi Beata 
Prokurat z Centrum Wolontariatu CDS  
w Siedlcach.
Pierwsze spotkanie pod tytułem „Profi-
laktyka procesu starzenia” odbyło się 14 
września 2023 r. Seniorzy mieli okazję 

Siedlce: Caritas dba o aktywizację seniorów

zrozumieć bliżej proces starzenia i spo-
soby, jak go spowalniać. Usłyszeli, jak 
ważna jest profilaktyka, która może wielu 
negatywnym zmianom organizmu psy-
chofizycznym zapobiec lub zmniejszyć 

powstałe szkody. 
- Zapoznanie się i zaakceptowanie, że 
starzenie jest procesem naturalnym jest 
niezwykle ważne, ale poprzez własną 
aktywność umysłową, czynny tryb życia, 

Fot. Anna N
ow

ińska
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stworzenie nowych dobrych nawyków 
można zachować piękną jakość życia na 
długie lata – mówi Elżbieta Koc, pedagog 
osób dorosłych.
Na koniec spotkania odbyły się gru-
powe ćwiczenia - uczestnicy uczyli się 
,jak stawiać diagnozę, stosować profi-
laktykę i ustalać zastosowanie rodzajów 
aktywności. 

Nadchodzące warsztaty odbędą się:
- 28 września 2023 r. godz. 16:00 – „Jak 
zadbać o sprawność umysłową?”,
- 5 października 2023 r. godz. 16:00 – 
„Twój mózg potrzebuje towarzystwa”,
- 26 października 2023 r. godz. 16:00 – 
„Pamięć wymaga treningu”,
- 9 listopada 2023 r. godz. 16:00 – „Kon-
centrację można ćwiczyć”,

- 23 listopada 2023 r. godz. 16:00 – „Siła 
mózgu to styl życia”.
Więcej szczegółów i zapisy: Beata Pro-
kurat, koordynator Centrum Wolon-
tariatu Caritas Diecezji Siedleckiej  
w Siedlcach, ul. Bpa I. Świrskiego 57, tel. 
510-756-437. 

Materiał: Anna Nowińska

15 września 2023 r. uczniowie klasy 
VIIa Szkoły Podstawowej im. Polski 
Niepodległej w Zalesiu wzięli udział 
w 30. edycji Akcji Sprzątanie świata 
– Polska. Tegoroczna odsłona ekolo-
giczno-społecznej kampanii, będą-
cej częścią międzynarodowego ruchu 
na rzecz ochrony środowiska „Clean 
up the World”, upłynęła pod hasłem 
,,Sprzątanie świata łączy ludzi”.

Uczniowie pod opieką p. mgr Doroty 
Prokopiuk oraz p. mgr Ernesta 
Kuszneruka udali się do lasu położonego 
w granicach miejscowości Kłoda Duża, 
należącej do Leśnictwa Zalesie, aby oczy-
ścić środowisko naturalne z zalegających 
w nim śmieci. Podczas wspólnej pracy 
w terenie młodzież miała okazję poznać 

przyrodę najbliższej okolicy, dowiedzieć 
się wielu informacji na temat prowadzenia 
gospodarki leśnej, a także wysłuchać pre-
lekcji poświąconej zasadom właściwego 
zachowania się człowieka w przestrzeni 
lasu oraz dbaniu o środowisko naturalne. 

Zalesie: Sprzątanie świata 2023

Przewodnikiem uczniów w tej lekcji od-
powiedzialnego korzystania z dobro- 
dziejstw przyrody był p. Jarosław 
Dawidziuk – leśniczy Leśnictwa Zalesie.

Materiał: Radio Biper

W ramach współpracy z Centrum 
Nauki Kopernik Zespół Placówek 
Oświatowych w Chotyłowie miał przy-
jemność gościć Planetobus - mobil-
ne planetarium, czyli miejsce, gdzie 
można obserwować gwiazdy i planety. 
A to wszystko dzięki projekcjom wier-
nie odzwierciedlającym nocne niebo, 
niezależnie od pory oraz warunków 
pogodowych.

Podczas dwóch dni pokazów w tej niesa-
mowitej przygodzie uczestniczyły dzieci 
z 5 szkół: Chotyłowa, Zalutynia, Połosek, 
Piszczaca i Tucznej, Koło Emerytów  
z Chotyłowa oraz pracownicy Urzędu 
Gminy Piszczac z dziećmi – łącznie 330 
osób.

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper
Fot. Radio Biper

Planetobus gościł w Chotyłowie
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W dniu 31 sierpnia zakończył się 
projekt realizowany przez Miejskie 
Centrum Kultury Sportu i Rekreacji  
w Terespolu w ramach programu Kon-
wersja Cyfrowa Domów Kultury dofi-
nansowany z Funduszy Europejskich, 
którego operatorem jest Narodowe 
Centrum Kultury.

Głównym celem grantu było zwiększenie 
dostępu do wysokiej jakości usług kul-
turalnych świadczonych w społeczności 
lokalnej poprzez stworzenie profesjonal-
nej sali multimedialnej w nowo wybu-
dowanej sali konferencyjnej w budynku 
przy ul. Wojska Polskiego 88 oraz pod-
niesienie kompetencji pracowników 
jednostki.
Zakładane cele zostały osiągnięte, sala 
multimedialna została wyposażona  
w nowoczesny wysokiej jakości sprzęt. 
Odbyły się szkolenia skierowane do pra-
cowników i wolontariuszy współpracują-
cych z MCKSiR.

Stworzona została również Strategia 
Cyfrowa zawierająca między innymi 
ocenę kompetencji cyfrowych instytucji 
i wykorzystania rozwiązań cyfrowych,  
a także wizja rozwoju Wnioskodawcy  
w obszarze działalności kulturalnej 
i inwestycyjnej na najbliższe 3 lata  
z uwzględnieniem roli zrealizowanego 
projektu grantowego.

Sala multimedialna pozwoli na rozwi-
nięcie oferty warsztatowej, realizowane 
w formule zdalnej i stacjonarnej, dla 
różnych grup mieszkańców, w tym dla 
seniorów i osób z niepełnosprawnością.

Materiał: Łukasz Pogorzelski, MCKSiR 
Terespol

Zakończenie projektu grantowego 
Konwersja cyfrowa domów kultury

Fot. Łukasz Pogorzelski, M
CK

SiR Terespol

W Szkole Podstawowej w Rogoźnicy 
powstała nowoczesna ekopracownia, 
w której uczniowie mogą poszerzać 
swoją wiedzę i rozwijać zainteresowa-
nia. Otwarto również gabinet wsparcia 
specjalistycznego.

Powstanie pracowni poprzedzone było 
generalnym remontem, na ścianie po-
jawiła się przyjemna dla oka tapeta  
z leśnym motywem. Wśród wyposażenia 
sali można wymienić m.in. monitor inte-
raktywny połączony z mikroskopem oraz 
liczne pomoce dydaktyczne wspomaga-
jące pracę z uczniami. – Wykonujemy tu 
doświadczenia, których bez tych pomo-
cy nie moglibyśmy wykonać na co dzień. 
Nie moglibyśmy też przekazać aż takiej 
wiedzy naszym uczniom – podkreśla dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Rogoźnicy Dorota 
Herda.
Na utworzenie pracowni placówka jako 

jedyna w powiecie bialskim pozyska-
ła środki finansowe z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz 
Narodowego Fund. Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Wartość dofinan-
sowania to 50.000 zł, do tego dołożyła 
wkład własny w wysokości 5.500 zł.
– Ta pracownia będzie służyła wielu po-
koleniom naszych uczniów, ale nie tylko. 
Również dorośli, rodzice spotykają się 
na zajęciach, warsztatach florystycznych. 
W najbliższej przyszłości planujemy 
warsztaty florystyczne, rękodzielnicze 
i chemiczne, a to też za sprawą tego, że 
uzyskaliśmy kolejną dotację w ramach 
współpracy z WFOŚiGW w Lublinie 
w wysokości 8.000 zł przy wkładzie 
własnym 200 zł – przybliża plany pani 
dyrektor.
W szkole powstał również gabinet wspar-
cia specjalistycznego, w którym pracują 
pedagog, pedagog specjalny, psycholog 

i logopeda. Na ten cel została pozyskana 
dotacja w wysokości 20.000 zł w ramach 
projektu i współpracy z TVP.

Materiał: Radio Biper

W szkole w Rogoźnicy otwarto ekopracownię 
i gabinet wsparcia specjalistycznego

Fot. Radio Biper
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„Od Juliusza do Joanny – malarskie 
pasje Kossaków i ich związki z Kra-
szewskimi” to wystawa, której wernisaż 
odbył się w 10 września w ramach Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa w Muzeum 
Józefa Ignacego Kraszewskiego  
w Romanowie. Hasło przewodnie tego-
rocznych obchodów brzmiało: Żywe 
dziedzictwo – tradycje od pokoleń.

Goście wydarzenia zostali zaproszeni  
w symboliczną podróż do Krakowa. 
Tu w 1869 roku Zofia z Gałczyńskich  
i Juliusz Kossakowie zakupili dworek 
przy ul. Zwierzynieckiej, zwany Wygodą. 
Później zyskał on nazwę Kossakówka.  
W tym magicznym miejscu znajdo-
wały się pracownie Juliusza, Wojciecha, 
a potem również Jerzego. Tam również 
tworzyła Gloria  i wychowała się Simona, 
córki Jerzego. Autorki wystawy podjęły 
próbę stworzenia namiastki tego nie-
zwykłego miejsca. Znalazły się tu eks-
ponaty z Kossakówki: stolik gerydon  
z drugiej połowy XIX wieku oraz fotel  
z ażurowym oparciem, przepiękny por-
tret Zofii z Gałczyńskich Juliuszowej, 
pędzla Leona Kaplińskiego oraz niewielki 
Widok z zamkiem, nestora rodu Juliusza. 
Te obiekty należą do spuścizny rodzin-
nej profesor Simony Kossak, a dziś są 
własnością Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych w Łomży. Zaprezentowano 
także skórzane siodło obite aksamitem 
ze złotą bordiurą z zasobów Muzeum 
Łowiectwa i Jeździectwa – Łazienki Kró-
lewskie w Warszawie, które służyło jako 
model w pracowni Kossaków. Uzupełnie-
niem siodła był munsztuk i bat nahajka, 
oczywiście z epoki. Artyści mieli w swoim 
atelier sporo rekwizytów, które służyły 
jako modele przy pracach malarskich. 
Na romanowskiej Kossakówce znalazła 
się broń biała i palna, ryngrafy – wszak 
obrazy naszych mistrzów bardzo często 
prezentowały rycerza i bitwę. Obiekty 
pochodzą ze zbiorów własnych muzeum 
oraz Lubelskiego Muzeum Techniki 
Wojskowej i Użytkowej w Jelnicy. Uwagę 
zwraca medalion Jana III Sobieskiego, 
który na obrazach Kossaków często się 
pojawiał. Podczas obchodów dwusetnej 
rocznicy odsieczy wiedeńskiej w postać 
króla wcielił się Juliusz, zaś rolę króle-
wicza Jakuba odegrał młody Wojciech. 
Bohaterami wystawy byli przedstawi-
ciele czterech pokoleń rodu Kossaków. 

Pędzlem i piórem – pasje od pokoleń

Portret protoplasty rodu – Juliusza For-
tunata Kossaka herbu Kos, pędzla Józefa 
Simmlera, oryginał w zbiorach Muzeum 
Narodowego w Warszawie, pokazano na 
reprodukcji fotograficznej. Obok Juliusza 
– piękna Zofia z Gałczyńskich, ukochana 
żona malarza. Kiedy Państwo Juliuszowie 
przechadzali się ulicami Paryża, byli tak 
piękną parą, że przechodnie przystawali, 
aby się im przyjrzeć. Juliusz, sarmackiej 
urody,  miał również niezwykle pogodny 
charakter. Uwielbiany przez przyjaciół, 
bez krzty zawiści, cieszył się nie tylko 
ze swoich sukcesów, ale i innych. Zwykł 
mawiać: obyśmy zdrowi byli. Reszta była 
mniej ważna. Juliusza najwybitniejsze 
prace to akwarele. Tę niezwykle trudną 
technikę opanował do perfekcji. Boha-
terami jego prac są konie, polowania, 
ważne wydarzenia historyczne. Bywał 
często na dworach szlacheckich, na polo-
waniach i utrwalał je na swoich dziełach. 
Ale był również niedoścignionym ilustra-
torem polskiej literatury. Na wystawie 
tylko niewielki fragment jego twórczości 
w tej dziedzinie: Rok myśliwca Wincen-
tego Pola, Zawsze oni Suffczyńskiego 
czy najbardziej interesujące Muzeum 
Grzechy hetmańskie i Mistrza Twardow-
skiego Józefa Ignacego Kraszewskiego, 
ze zbiorów własnych. Również Ogniem 
i mieczem  Sienkiewicza zyskały piękne 
ilustracje Juliusza. Zaprezentowano 
je w albumie i pocztówkach z zaso-
bów Muzeum Narodowego w Kielcach.  
Wiele z tych prac znalazło swoje miejsce 
w Tygodniku Illustrowanym i Kłosach. 
Dodajmy, że Juliusz Kossak był odpo-
wiedzialny za stronę artystyczną Tygo-
dnika przez kilka lat i znacznie podniósł 

jego poziom artystyczny. Zauważył to 
pierwszy biograf artysty, Stanisław Wit-
kiewicz. Pierwsze wydanie tego dzieła 
wraz z ilustracjami z zasobów Muzeum 
Narodowego w Kielcach pokazano na 
romanowskiej ekspozycji. Kiedy fotogra-
fia była jeszcze w powijakach, wyręczał 
ją często ołówek. Obdarzony niezwykłą, 
wręcz fotograficzną, pamięcią Juliusz, 
utrwalił wiele uroczystości i wydarzeń. 
Wśród nich znalazł się wspaniały jubi-
leusz autora Starej baśni. Na wystawie 
nie zabrakło grafik z zasobów własnych 
muzeum, zamieszczonych w Tygodniku 
Illustrowanym oraz Kłosach: Pochód do 
Sukiennic, obiad, bal. Juliusz był człon-
kiem podkomitetu organizacyjnego, 
zaprojektował piękny wieniec krakow-
ski, na którego liściach znalazły się tytuły 
utworów Kraszewskiego. Wieniec wyko-
nał ze srebra krakowski złotnik Włady-
sław Glixelli, wykonawca między innymi 
berła podarowanego Janowi Matejce 
jako symbol panowania w sztuce. Repro-
dukcja fotograficzna wieńca znalazła się  
w albumie pamiątkowym podarowanym 
pisarzowi. Wieniec wzbogaca dziś zasoby 
Muzeum Narodowego w Poznaniu, które 
udostępniło jego wizerunek. Juliusz 
Kossak był pomysłodawcą i jednym  
z autorów Albumu Jubileuszowego Arty-
stów Polskich. Zamieścił tam akwarelę 
Polowanie z chartami. Znalazła się tam 
również praca Wojciecha Kossaka Poste-
runek kawalerii. Wizerunki tych prac 
pokazano dzięki  życzliwości Muzeum 
Narodowego w Poznaniu. Uwagę zwraca 
piękna grafika udostępniona przez 
Bibliotekę Narodową w Warszawie: Kra-
szewski wśród postaci najcelniejszych 
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swoich dzieł. Projekt oczywiście 
Juliusz Kossak. Artysta uczestniczył też  
w ostatniej drodze Kraszewskiego, a rysu-
nek z tej uroczystości zamieściły Kłosy. 
Na wystawie oglądać można akwarele  
i prace olejne Juliusza Kossaka, udostęp-
nione przez zaprzyjaźnione placówki 
muzealne:
•  akwarela z 1877 roku – Scena rodza-
jowa przy studni, z zasobów Muzeum 
Podlaskiego w Białymstoku. Podlaskie 
Muzeum udostępniło również akwa-
relę Na polowanie z 1880 r. oraz Branka  
z 1884 r.;
• dwie prace olejne na tekturze z 1878 
roku, ze zbiorów Muzeum Narodowego 
w Lublinie, mianowicie Studium konia 
z jeźdźcem oraz Studium konia z ama-
zonką; tym bardziej cenne, że Juliusz ole-
jem malował rzadko;
• zaś z zasobów Muzeum Zamkowego  
w Sandomierzu pochodzą: z 1884 r. Polo-
wanie na wilki i Myśliwy na koniu z 1887 
roku.
Kolejne pokolenia Kossaków reprezen-
tuje na wystawie syn Juliusza. Wojciech 
urodził się w noc sylwestrową 1856 roku. 
W Paryżu. Kilka minut przed północą. 
A tuż po północy przyszedł na świat 
brat bliźniak Wojciecha – Tadeusz. Co 
ciekawe, według prawa francuskiego,  
a dokładnie Kodeksu Napoleona, który 
wówczas obowiązywał we Francji, star-
szy był Tadeusz… Wojciech otrzymał 
solidne wykształcenie artystyczne. 
Malarskie szlify zdobywał między innymi 
w Krakowie, Paryżu i Monachium. I tak 
jak ojciec bywał na polowaniach i por-
tretował koni i jeźdźców. Miał zupełnie 
inną osobowość niż Juliusz. Niezwykle 
przystojny, szarmancki,  uwielbiał bywać  
w wielkim świecie i był tam bardzo 
dobrze przyjmowany. Ceniony niezmier-
nie przez Wilhelma II, nieoficjalnie był 
jego nadwornym malarzem. Wymienić 
dzieła Wojciecha, choćby największe, 
trudno, bo było ich naprawdę wiele. Coś 
trzeba wybrać. Na autorkach wystawy 
największe wrażenie zrobiły modne wów-
czas panoramy. Jedną z nich podziwiać 

możemy do dziś we Wrocławiu. Mowa 
oczywiście o Panoramie Racławickiej, 
wykonanej wspólnie z Janem Styką. 
Druga, nawet większa, to Berezyna, do 
tworzenia której zaprosił Wojciecha 
Julian Fałat. Po nieporozumieniach mię-
dzy dwoma najważniejszymi autorami 
panoramy, Wojciech postanowił pociąć 
ją na kawałki i tak sprzedać. Powstała 
też Bitwa pod piramidami. Jej opis ze 
zbiorów Instytutu Badań Literackich 
PAN pokazano na wystawie. Panoramy 
odgrywały ważną rolę w XIX wieku – 
zastępowały nieistniejące jeszcze kino. 
Na wystawie wspomniano o podróżach 
Wojciecha. Stanowiły one stały element 
życia artysty: Paryż, Londyn, Wiedeń, 
7. letni pobyt w Berlinie, Monachium, 
wreszcie Egipt i Stany Zjednoczone, gdzie 
Wojciech udał się w poszukiwaniu rynku 
zbytu na swoje prace. Ale podróże słu-
żyły również zdobywaniu dokumentacji 
do planowanych dzieł. Przygotowując 
się do prac malarskich jeździł na miejsca 
bitew. Tak było w przypadku przygoto-
wywaniu szkicu do niepowstałej z powo-
dów politycznych  Samossiery. Wszędzie 
witany entuzjastycznie, wszędzie podzi-
wiany. O jego podróżach, ale i osobo-
wości dowiadujemy się z listów opraco-
wanych przez Kazimierza Olszańskiego. 
Są to listy do żony Maniusi ukochanej, 
ale również przyjaciółki Zofii Hoesicko-
wej, do córek i przyjaciół. Niesamowity 
talent epistolarny. W zasobach muzeum 
znajduje się oryginał listu Wojciecha do 
Bogusława Kraszewskiego. O wyborach 
życiowych Wojciecha, ich motywacji, 
dowiadujemy się ze wspomnień arty-
sty, opublikowanych za życia autora. To 
wybór Wojciecha, co niejednokrotnie 
podkreślał: miały pozwolić na ewentu-
alną konfrontację. Uwagę zwiedzających 
zwrócił jedwabny wachlarz namalowany 
przez autora panoram. Udostępniono 
go dzięki życzliwości Muzeum Naro-
dowego w Lublinie. Z zasobów lubel-
skiego muzeum pochodzi także prze-
piękny Portret Róży Duchowej – olej na 
płótnie z 1933 r., oraz szkic Bitwy pod 

Gross-Jägersdorf z 1901 r. Muzeum Podla-
skie w Białymstoku udostępniło Kirasjera  
z 1912 r.
Swój talent przekazał Wojciech dzie-
ciom: malarski Jerzemu Maciejowi Coco 
Kossakowi, zaś pisarski wspaniałym 
córkom: poetce Marii Pawlikowskiej- 
Jasnorzewskiej, w domu nazywanej 
Lilką, oraz Madzi – pisarce Magdalenie 
Samozwaniec. Autorki wystawy napo-
tkały na sporo trudności w wypoży-
czeniu prac Jerzego Kossaka. Mało ich  
w polskich muzeach. Większość znajduje 
się zapewne w kolekcjach prywatnych. 
Sporo po prostu zaginęło. Wielka szkoda, 
bo talent ten trudno dziś oceniać na pod-
stawie reprodukcji czy niepotwierdzo-
nego autorstwa prac. Najbardziej znanym 
dziełem Jerzego jest oczywiście sztanda-
rowy jego obraz Bitwa Warszawska. Czę-
sto reprodukowany i wykorzystywany 
do różnych inscenizacji. W Romanowie 
pokazano współczesne wykorzystanie 
obrazu: na monecie i banknocie kolek-
cjonerskim z zasobów Muzeum Naro-
dowego w Kielcach. Z zasobów własnych 
muzeum pochodzą karty pocztowe  
z reprodukcjami prac Wojciecha, Juliu-
sza i Jerzego. W monografii Jerzego 
Kossaka autorstwa Kazimierza Olszań-
skiego też te reprodukcje znajdujemy. Na 
wystawie znalazły się dwie prace Jerzego: 
z 1930 r. Jeździec z koniem z zasobów 
Muzeum Zamkowego w Sandomierzu,  
a z 1940 roku – Napad wilków ze zbiorów 
Muzeum Narodowego w Kielcach.
Główną bohaterką wystawy była oczy-
wiście Pani Joanna Kossak, wnuczka 
Jerzego Kossaka. Pokazano kilkanaście 
jej prac z prywatnych kolekcji. Kilka  
z nich Pani Joanna przygotowała specjal-
nie na romanowską wystawę. Wystawie 
towarzyszy katalog, który można nabyć 
w Muzeum, a sama ekspozycja będzie 
dostępna do 19 listopada br. Serdecznie 
polecamy.

Materiał: Dorota Uryniuk - Wydział 
Spraw Społecznych  Starostwo Powiatowe 
w Białej Podlaskiej

Fot. Zuzanna Kołakow
ska
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„Żywe dziedzictwo - tradycje od poko-
leń” to temat, wokół którego skupiły 
się tegoroczne Europejskie Dni Dzie-
dzictwa obchodzone 10 września  
w Muzeum Józefa Ignacego Kraszew-
skiego w Romanowie. Wydarzeniu 
towarzyszyła wystawa „Od Juliusza do 
Joanny – malarskie pasje Kossaków 
i ich związki z Kraszewskimi”. Radio 
Biper objęło wydarzenie patronatem 
medialnym.

Spotkanie w romanowskim muzeum 
otrzymało temat przewodni „Pędzlem  
i piórem – pasje od pokoleń”, a towarzy-
szyła mu wystawa „Od Juliusza do Joanny 
– malarskie pasje Kossaków i ich związki 
z Kraszewskimi” prezentująca wybrane 
dzieła z dorobku malarskiego czterech 
pokoleń Kossaków (Juliusza, Wojciecha, 
Jerzego i Joanny).

Juliusz Kossak był niedoścignionym 
mistrzem akwareli, ale również ilustrato-
rem, więc podczas wystawy nie zabrakło 
prac ilustrujących największe dzieła pol-
skiej literatury, w tym „Grzechy hetmań-
skie” Kraszewskiego. Wojciech Kossak, 
niezaprzeczalny mistrz panoram, świet-
nie władał piórem, dzięki jego „Wspo-
mnieniom” zgromadzeni w romanow-
skim muzeum „wybrali się” w wyjątkową 
podróż do Paryża, m.in. na dwór cesarza 

Europejskie Dni Dziedzictwa 
w romanowskim muzeum

Wilhelma II. Za sprawą zgromadzonych 
pamiątek goście spotkania przenieśli się 
również na Kossakówkę. 
Gościem specjalnym wydarzenia była 
Joanna Kossak, wnuczka Jerzego Kos-
saka, artystka malarka mieszkająca  

w Podcerkwi w Puszczy Białowieskiej. 
Opowiedziała o swojej twórczości  
i inspiracjach

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper

Zespół śpiewaczy „Raz na ludowo”  
z Huszczy zaprosił mieszkańców gminy 
Łomazy, zaprzyjaźnione zespoły oraz 
sympatyków muzyki do wspólnego bie-
siadowania w ludowym stylu.
„Biesiada u sąsiada” odbyła się 9 wrze-
śnia w świetlicy wiejskiej w Huszczy. Do 
wspólnego biesiadowania przyłączyły się 
zespoły:
– „Luteńka” z Koszoł,
– „Pohulanka” z Kopytnika,
– „Poranna Rosa” z Korczówki,
– „Śpiewam, Bo Lubię” z Łomaz,
– „Zielona Kalina” z Dubowa,
– „Studzianczanie” ze Studzianki,
– „Tęcza” z Dąbrowicy Dużej,

„Biesiada u sąsiada” 
z zespołem Raz na ludowo w Huszczy

– „Kaczeńce” z Czosnówki,
– „Macierz” z Ortela Królewskiego,
– „Łobaczewianki” z Łobaczewa.

Materiał: Radio Biper
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„Biesiada u sąsiada” jest dowodem na to, że warto pielęgnować tradycje spotykania się i dzielenia się radością 
w naszej społeczności. To inspiracja dla innych, by również organizować takie wydarzenia.

Członek Zarządu Powiatu Bialskiego - Mateusz Majewski

Dziękuję organizatorom  za zaproszenie. To wspaniałe, że możemy razem spędzać czas poza codziennymi 
obowiązkami. „Biesiada u sąsiada” była okazją do bliższego poznania się i budowania silniejszych 

więzi sąsiedzkich.
Radny Powiatu Bialskiego - Paweł Stefaniuk

17 września zespół „Kaczeńce” z Czo-
snówki świętował wspólnie ze swo-
imi przyjaciółmi i sympatykami jubi-
leusz 10-lecia powstania i scenicznej 
działalności.

Materiał: Radio Biper

„Kaczeńce” z Czosnówki świętowały 
jubileusz 10-lecia działalności

Fot. Radio Biper

16 września w Korczówce odbyła 
się rozśpiewana impreza muzyczna 
pod hasłem „III Przegląd Piosenki 
Ludowej”.
W III Przeglądzie Piosenki Ludowej 
wzięły udział zespoły:
„Pohulanka” z Kopytnika,
„Śpiewam bo lubię” z Łomaz,
„Studzianczanie” ze Studzianki,
„Zielona Kalina” z Dubowa,
„Luteńka” z Koszoł,
„Kaczeńce” z Czosnówki,
„Raz na ludowo” z Huszczy,
„Macierz” z Ortela Królewskiego.
Wspólnie z gospodarzami i członkami 
zespołów śpiewali tego dnia przedstawi-
ciele gminy Łomazy, gminnych organi-
zacji i instytucji, radni, mieszkańcy oraz 
sympatycy i przyjaciele działaczy i KGW 
z Korczówki.

Materiał: Radio Biper

III Przegląd Piosenki Ludowej w Korczówce

Fot. Radio Biper/ G
O

K
 w

 Łom
azach

Fot. Radio Biper
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Pracownia Kulinariów Regionalnych 
w Perkowicach po raz kolejny została 
doceniona za wyjątkowe produkty 
kulinarne promujące gminę Biała 
Podlaska.

Podczas wojewódzkiego finału XXII 
edycji konkursu „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo – Smaki Regionów”, który odbył 
się 6 sierpnia w Janowcu, utalentowane 
mistrzynie kuchni Urszula Nowicka, 
Katarzyna Mikiciuk i Krystyna Raczyń-
ska i ich specjały znalazły się wśród lau-
reatów najwyższych miejsc.
W kategorii „napoje regionalne” i podka-
tegorii „napoje bezalkoholowe” pierwszą 
nagrodę za kompot wigilijny z suszonych 
owoców otrzymała Urszula Nowicka. 
Jej kołacz z jagłami otrzymał natomiast 
nominację komisji konkursowej Polskiej 
Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego 
do nagrody „Perła 2023”. Warto podkre-
ślić, że kulebiak jaglany naszej mistrzyni 
otrzymał tytuł „Perła 2022” w ubiegłym 
roku.

Pracownia w Perkowicach z tytułami 
kulinarnego dziedzictwa

Fot. Radio Biper

W kategorii „najlepsza potrawa regio-
nalna” jedno z dwóch trzecich miejsc 
przyznano Pracowni Kulinariów Regio-
nalnych w Perkowicach za zupę ogór-
kową na żeberkach oraz bliny żytnie na 
zakwasie z zasmażką.
To ogromne wyróżnienie, ponieważ ideą 
konkursu jest znalezienie i zachowanie 
narodowych specjałów, zanim odejdą 
w zapomnienie, wyparte przez „szybką” 
przemysłową żywność, a to oznacza, że 
na terenie gminy Biała Podlaska kulty-
wowanie lokalnej tradycji i przekazywa-
nie międzypokoleniowych wartości są 
wciąż żywe i aktualne.
Krajowy finał konkursu „Nasze Kuli-
narne Dziedzictwo – Smaki Regionów”, 
a wraz z nim wręczenie prestiżowej 
nagrody „Perła” odbędzie się 30 września 
podczas Międzynarodowych Targów 
Poznańskich.

Materiał: Radio Biper

Koncert „Ave Maria i Mesjasz” w sanktu- 
arium w Leśnej Podlaskiej 17 września 
w Sanktuarium Matki Bożej Leśniań-
skiej odbył się jeden z towarzyszą-
cych 5. Festiwalowi im. Bogusława 
Kaczyńskiego koncert „Ave Maria  
i Mesjasz”. Radio Biper objęło wydarze-
nie patronatem medialnym.
Publiczność wysłuchała utworów w wyko- 
naniu solistów Teatru Wielkiego w Łodzi:
- Patrycja Krzeszowska (sopran),
- Agnieszka Makówka (mezzosopran),
- Krzysztof Marciniak (tenor),
- Danuta Antoszewska (fortepian),
- Piotr Jakubowski (skrzypce).
Koncert muzyki klasycznej poprowa-
dzili rzecznik urzędu miasta Gabriela 
Kuc-Stefaniuk oraz dyrektor artystyczny 
festiwalu Krzysztof Korwin-Piotrowski. 
Na wydarzenie zaprosili prezydent mia-
sta Biała Podlaska Michał Litwiniuk, 
wójt gminy Leśna Podlaska Paweł Kazi-
mierski, przeor leśniańskiego klasztoru 

Koncert „Ave Maria i Mesjasz” 
w sanktuarium w Leśnej Podlaskiej

oo. paulinów o. Łukasz Flader wraz  
z Fundacją Orfeo. Warto dodać, że 
mieszkańcy Białej Podlaskiej mogli się 
wybrać na koncert do Leśnej Podlaskiej 

Fot. Radio Biper/ G
m

ina Leśna Podlaska

,korzystając z bezpłatnego transportu 
MZK Biała Podlaska.

Materiał: Radio Biper
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Z okazji 55. rocznicy powstania Towa-
rzystwa Przyjaciół Nauk w dniu  
1 września w holu Kina Sława odbyła się 
uroczysta sesja popularno-naukowa, 
podczas której miała również swoją 
promocję książka „Świat starych gajó-
wek” członka TPN Adama Szulika.

W trakcie sesji prelekcje wygłosili:
– „Rozwój regionalizmu na Lubelszczyź-
nie na przykładzie działań WRTR” – 
prof. Marian Surdacki, przewodniczący 
WRTR w Lublinie,
– „Etyka w życiu codziennym i biznesie”,
– ks. dr Tomasz Zadrożny,
– „Funkcjonowanie Towarzystwa Przy-
jaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim  
w społeczności Międzyrzeca Podlaskiego 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Między-
rzecu Podlaskim świętuje 55 lat istnienia

Fot. Radio Biper

i okolic w latach 2000-2023. 55 lat TPN”,
– mgr Andrzej Kurenda, prezes TPN.
Spotkanie było okazją do wręczenia 
dyplomów i podziękowań, a jednym 
z punktów programu była promocja 

książki „Świat starych gajówek” Adama 
Szulika, członka zarządu TPN.

Materiał: Radio Biper

8 września 2023 r. w Szkole Podstawo-
wej im. Polski Niepodległej w Zalesiu 
odbyła się 12. edycja akcji Narodowe 
Czytanie.  

Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia, 
którego celem jest popularyzacja czytel-
nictwa, zwrócenie uwagi na bogactwo 
polskiej literatury, potrzebę dbałości  
o polszczyznę oraz wzmocnienie poczu-
cia wspólnej tożsamości, był Prezydent 
Polski Bronisław Komorowski. Kolejne 
odsłony tej akcji podejmowały lekturę 
najwybitniejszych dzieł kanonu literatury 
polskiej. Znalazły się wśród nich utwory 
takie jak: „Pan Tadeusz” Adama Mickie-
wicza, „Quo Vadis” Henryka Sienkiewi-
cza, „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, 
„Balladyna” Juliusza Słowackiego, „Bal-
lady i romanse” Adama Mickiewicza. 
Tegoroczna edycja, przypadająca w 160 
rocznicę wybuchu powstania stycznio-
wego, była poświęcona lekturze powieści 
Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

Podczas przygotowanego przez nauczy-
cieli języka polskiego spotkania, ucznio-
wie klas starszych mieli okazję poznać 
wiele ciekawych faktów dotyczących 
życia i twórczości Elizy Orzeszkowej 
oraz wysłuchać fragmentów dzieła 
polskiej pozytywistki. Tekst tegorocz-
nej lektury został zaprezentowany 

Narodowe Czytanie w gminie Zalesie
szkolnej młodzieży przez biorących udział  
w wydarzeniu gości: p. Teresę Kusiak – 
Dyrektor Szkoły, p. Tomasza Szewczyka 
– zastępcę Wójta Gminy Zalesie, p. Bar-
barę Korycińską – Główną Księgową 
Centrum Usług Wspólnych w Zalesiu 

Fot. Ernest Kuszneruk, http://zs.zalesie.szkolnastrona.pl

oraz p. Edytę Romać – przedstawiciela 
Rady Rodziców przy Szkole Podstawo-
wej w Zalesiu.

Materiał: Ernest Kuszneruk, http://zs.za-
lesie.szkolnastrona.pl
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Tradycyjnie młodzież z Liceum Ogól-
nokształcącego im. Wł. Zawadzkiego 
w Wisznicach aktywnie włączyła się w 
ogólnopolską akcję Narodowego Czy-
tania. W tym roku wspólne czytanie 
klasyki polskiej odbyło się 5 września 
w niecodziennej scenerii, tj.: na łonie 
natury, nad miejscową rzeką Zielawą.

Podobnie jak w wielu miejscach w Pol-
sce i za granicą, licealiści z Wisznic czy-
tali wybrane fragmenty „Nad Niemnem”, 
powieści należącej do kanonu polskiej 
literatury. Największą uwagę poświęcono 
fragmentom dotyczącym powstania 
styczniowego. Jednak nie zabrakło też 
odniesień do innych ważnych zagadnień 
poruszanych w powieści, takich jak: kult 
pracy, walka o utrzymanie ziemi, reflek-
sje o przemijaniu i miłości, ale także 
opisy przyrody, zagrody Jana Bohatyro-
wicza czy mogiły powstańczej.
Poprzez wybór miejsca na czytanie  
i stroje uczestników nawiązano do epoki 
utworu i nadniemeńskiego krajobrazu. 
Uczestnicy akcji spacerując wśród soczy-
stej zieleni, mogli podziwiać piękno 
okolicy i Zielawy. W tym dniu czytelni-
czemu wydarzeniu na dziedzińcu szkoły 
towarzyszyła wystawa prac plastycznych 

Licealiści z Wisznic nad Niemnem. 
Narodowe Czytanie 2023

uczniów, inspirowanych powieścią Elizy 
Orzeszkowej.
Wisznice: Nad Zielawą czytali „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej
Idea wspólnego czytania i odkrywania 
na nowo dzieł literatury polskiej po raz 
kolejny połączyła społeczność szkolną 
Liceum Ogólnokształcącego w Wiszni-
cach. Jak każdego roku licealiści wraz 
z opiekunami aktywnie włączyli się  
w ogólnopolską akcję Narodowego Czy-
tania. Tym razem, podobnie jak w wielu 
miejscach w Polsce, czytano „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej. 
Wspólne czytanie pozytywistycznej 
powieści odbyło się 5 września w nieco-
dziennej scenerii – na łonie natury, nad 
rzeką Zielawą przy pięknej słonecznej 
pogodzie. Bliskość rzeki, soczysta zieleń 
okolicy zachęcały uczestników do spo-
kojnego delektowania się słowem, a także 
– refleksji i spacerów. 
Już w przeddzień wspólnego czytania 
wybrano kilka istotnych fragmentów 
dzieła Orzeszkowej. Skoncentrowano się 
na fragmentach dotyczących powstania 
styczniowego. Nie zabrakło też opisu 
mogiły powstańczej czy opisu zagrody 
Jana Bohatyrowicza oraz odniesień do 
innej ważnej problematyki powieści, 

zagadnień, takich jak: kult pracy, walka 
o utrzymanie ziemi, refleksje o przemija-
niu i miłości. 

Wybór miejsca i stroje uczestników 
miały nawiązywać do epoki, w której 
tworzyła Eliza Orzeszkowa oraz do nad-
niemeńskiego krajobrazu. 
Czytelniczemu wydarzeniu towarzyszyła 
wystawa prac plastycznych uczniów, 
inspirowana powieścią Orzeszkowej. 
Narodowe Czytanie to jedna z akcji czy-
telniczych corocznie organizowana przez 
naszą szkolną bibliotekę. Wydarzenie to 
zawsze odbywa się na początku roku szkol-
nego i skupia miłośników literatury oraz 
osoby pragnące aktywnie uczestniczyć  
w życiu szkoły. Oprócz tego, że włączamy 
się w ogólnopolską inicjatywę, to chcemy 
pokazać młodzieży, zwłaszcza tej z pierw-
szych klas, wszystkim uczniom, którzy 
do nas dopiero dołączyli, że poznawanie 
kanonu polskiej literatury i propagowanie 
czytelnictwa jest ważnym elementem lice-
alnej edukacji – podsumowuje dyrektor 
szkoły, Izabela Sokołowska.

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper
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17 września 2023 roku na boisku przy 
Zespole Placówek Oświatowych w Pisz- 
czacu odbył się V Powiatowy Tur-
niej Samorządowców w Piłce Nożnej  
o Puchar Starosty Bialskiego. 

Organizatorami wydarzenia byli: Sta-
rostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, 
Gmina Piszczac oraz Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Piszczacu. W tur-
nieju wzięły udział trzy drużyny z gmin: 
Piszczac, Zalesie oraz Biała Podlaska.  
Drużyny składały się z zawodników  
w wieku powyżej 35 lat, a dodatkowo co 
najmniej ½ drużyny to samorządowcy, 

V Powiatowy Turniej Samorządowców 
w Piłce Nożnej o Puchar Starosty Bialskiego 

w Piszczacu
druhowie OSP lub funkcjonariusze służb 
mundurowych. 

Rozgrywki były przeprowadzone w sys-
temie „każdy z każdym”. Rozegrano  
3 mecze, każdy mecz trwał 2 x po  
15 minut. Po ostrej rywalizacji pomiędzy 
drużynami sędziowie wyłonili zwycięz-
ców i końcowa klasyfikacja przedsta-
wiała się następująco:  

- I miejsce Piszczac, puchar Starosty Bial-
skiego Mariusza Filipiuka,
- II miejsce Biała Podlaska, puchar Wójta 
Gm. Piszczac Kamila Kożuchowskiego,

- III miejsce Zalesie, puchar Rad-
nego Rady Powiatu Bialskiego Pawła 
Stefaniuka.

Każda drużyna otrzymała puchar i piłkę, 
a wszyscy uczestnicy dostali pamiątkowe 
magnesy. Przyznano też nagrody indywi-
dualne dla najlepszego bramkarza, króla 
strzelców, najbardziej doświadczonego 
zawodnika oraz za najładniejszą bramkę.
Sędzią głównym turnieju był Andrzej 
Haponiuk.

Materiał: Gabriela Bielińska

Fot. G
abriela Bielińska

W dniach 24 – 26 sierpnia w Białym-
stoku odbyły się XXVI Ogólnopolskie 
Igrzyska LZS w Lekkiej Atletyce. 

Do sportowej rywalizacji przystą-
piła młodzież urodzona w roku 2002 
i młodsi. Uczennica Liceum Ogólno-
kształcącego w Wisznicach Klaudia Osi-
piuk kolejny raz potwierdziła, że należy 
do ścisłej czołówki sprintu w Polsce.  
W pierwszym dniu zawodów zdecydo-
wanie wygrała bieg na 400 m, zdobywa-
jąc złoty medal z najlepszym wynikiem 
w sezonie. Drugi start to brąz w biegu 
na 200 m. W swojej kolekcji Klaudia 
ma już sześć medali z zawodów rangi 

XXVI Ogólnopolskie Igrzyska LZS  
w Lekkiej Atletyce

mistrzowskiej organizowanych przez 
Krajowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów 
Sportowych. Należy dodać, że impreza 
organizowana była pod patronatem 

Fot. Piotr O
sipiuk

Ministerstwa Sportu i Turystyki. Szcze-
gółowe wyniki znajdują się na stronie 
Domtel-Sport. Gratulujemy.
Materiał: Piotr Osipiuk
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Trzech olimpijczyków było obecnych  
w dniu 21 września w Terespolu. Pod-
czas najstarszej imprezy biegowej  
w powiecie bialskim, 31. Powiatowych 
Biegów Ulicznych im. Wincentego 
Kozłowskiego gościliśmy: trzykrotnego 
olimpijczyka, brązowego medalistę IO  
w Rzymie w kajakarstwie, Władysława 
Zielińskiego, brązowego medalistę IO 
z Montrealu w podnoszeniu ciężarów, 
Kazimierza Czarneckiego i złotego 
medalistę IO w Barcelonie w pięcioboju 
nowoczesnym, Dariusza Goździaka.

Nasi sympatyczni goście wzięli udział  
w przepięknej ceremonii otwarcia zawo-
dów. Nagradzali najlepszych, rozdawali 

31. Powiatowe Biegi Uliczne 
im. Wincentego Kozłowskiego w Terespolu

autografy, pozowali do zdjęć z mło-
dzieżą. Swoją obecnością i zaangażo-
waniem uświetnili i podnieśli znacznie 
rangę imprezy. Zgromadzeni minutą 
ciszy uczcili pamięć śp. Wincentego 
Kozłowskiego, nauczyciela wychowania 
fizycznego i wychowawcy wielu pokoleń 
terespolskiego liceum, a młodzież złożyła 
kwiaty i zapaliła znicze na jego grobie. 
Organizatorzy podsumowali powiatowy 
konkurs plastyczny. Na różnych dystan-
sach i w różnych kategoriach wiekowych 
odbyło się 13 biegów. Zawody w dobrej 
kondycji ukończyły 323 osoby z 25 
szkół powiatu. Chociaż nagrody, medale  
i dyplomy otrzymali tylko najlepsi, to 
zwycięzcami są wszyscy, którzy dotarli 

do mety. Zawody odbywały się pod 
hasłem: „Fair play w życiu i w sporcie”.
Organizatorem wydarzenia był Klub 
Olimpijczyka przy aktywnym udziale 
młodzieży Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego w Terespolu. Funda-
torami nagród byli: Urząd Miasta Tere-
spol, Starostwo Powiatowe w Białej Pod-
laskiej, Polski Komitet Olimpijski oraz 
Kwiaciarnia „Stokrotka” pani Stanisławy 
Dac. Równolegle odbywał się happening 
promujący odnawialne źródła energii  
w związku z realizacją projektu: Ekopra-
cownia – zielone serce szkoły z WFOŚ  
w Lublinie.

Najlepsi na poszczególnych dystansach:

IGRZYSKA DZIECI:

KL I – II SP DZIEWCZĘTA:
1. Kinga Powierza – Neple,
2. Malwina Dzida – Swory,
3. Nikola Szyc – Swory,
4. Milena Hordeluk – Leśna Podl.,
5. Antonina Laszkiewicz – Sławatycze,
6. Julia Adamowska – Swory

KL I – II SP CHŁOPCY:
1. Antoni Szewczuk – Janów Podl.,
2. Gabrijel Czernij – Sławatycze,
3. Adrian Parafiniuk – nr 3 Międzyrzec 
Podl.,
4. Tobiasz Hodun – Swory,
5. Maksymilian Antoniuk – nr 3 Między-
rzec Podl.,
6. Wiktor Wronka – Swory

KL III – IV SP DZIEWCZĘTA:
1. Zofia Grochowska – Swory,

2. Anastazja Wojsiat – Szachy,
3. Aleksandra Wakulewicz – Neple,
4. Oliwia Świątkowska – Sławatycze,
5. Zofia Naumiuk – Janów Podl.,
6. Michalina Włodarczyk

KL III – IV SP CHŁOPCY:
1. Kacper Rudzki – nr 5 Biała Podl.,
2. Adam Chruściel – nr 3 Międzyrzec 
Podl,
3. Paweł Kaczannicz – Piszczac,
4. Mateusz Szymanowski – nr 1 Terespol,
5. Andrzej Talaczyński – Łomazy,
6. Jakub Pawłowicz – Łomazy

KL V SP DZIEWCZĘTA:
1. Nikola Zasiuk – nr 1 Terespol,
2. Aleksandra Grochowska – Swory,
3. Karolina Mikołajczuk – nr 1 Terespol,
4. Wiktoria Chruściel – nr 3 Międzyrzec 
Podl.,
5. Nikola Forut – leśna Podl.,
6. Maja Marczuk – Piszczac

KL V SP CHŁOCY:
1. Adrian Ostapowicz – Łomazy,
2. Dawid Bilicz – Janów Podl.,
3. Filip Marczuk – Janów Podl.,
4. Bartosz Chimicz – Piszczac Sławatycze,
5. Jakub Korszeń – Łomazy,
6. Filip Żuk – nr 1 Terespol

KL VI SP DZIEWCZĘTA:
1. Aniela Chiluk-Arseniuk – nr 1 Tere-
spolna Podl,
2. Milena Szustowicz – Sławatycze,
3. Sandra Sławecka – Sławatycze,
4. Kinga Zaśkiewicz – Leśna Podl.,
5. Aleksandra Karpysz – Wisznice,
6. Zuzanna Przybylska – Janów Podl.,

KL VI SP CHŁOPCY:
1. Julian Mikulski – Leśna Podl.,
2. Jakub Filipiuk – Leśna Podl.,
3. Ernest Kamiński – Janów Podl.,
4. Kacper Świątkowski – Sławatycze,
5. Franciszek Kondracki – Piszczac,
6. Filip Zanczuk – Janów Podl.

Fot. Krystyna Pucer
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IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ:

KL VII – VIII DZIEWCZĘTA:
1. Marlena Chustecka – Wisznice,
2. Emilia Marczak – Dobryń D,
3. Weronika Olichwiruk – Piszczac,
4. Blanka Najdyhor – Piszczac,
5. Lena Machnowska – nr 1 Terespol,
6. Justyna Kaczanowicz – Piszczac

KL VII – VIII CHŁOPCY:
1. Szymon Trzaskalski – nr 1 Terespol,
2. Jukub Żukowski – Piszczac,
3. Jakub Machnowski – nr 1 Terespol,
4. Sebastian Krekora – Swory,
5. Bartosz Bobruk – Sosnówka,
6. Adrian Żmińczuk – Kobylany

LICEALIADA:

DZIEWCZĘTA KL I i WYŻEJ:
1. Klaudia Osipiuk – LO Wisznice,
2. Laura Andrzejewicz – LO Wisznice,
3. Anastasja Shinkova – ZS Janów Podl.,
4. Justyna Sacharczuk – LO Wisznice,
5. Kinga Bogusz – ZS Małaszewicze,
6. Maria Michalczuk – ALO Terespol

CHŁOPCY KL I:
1. Michał Różnowicz – LO Wisznice,
2. Wiktor Bobrowski – ALO Terespol,
3. Jakub Pajdosz – LO Wisznice,
4. Mikołaj Abramowski – ZS Janów Podl.,
5. Piotr Stefaniuk – ALO Terespol,
6. Patryk Guzrow – ZS Janów Podl.

CHŁOPCY KL II i wyżej:
1. Kacper Machnowski – ALO Terespol,
2. Michał Dekiert – ALO Terespol,
3. Bartek Mikołajczak – ZS Janów Podl.,
4. Mikołaj Lesik – ALO Terespol,
5. Jakub Jureczek – ZS Janów Podl.,
6. Oskar Szymański – ZS Janów Podl.

Materiał: Krystyna Pucer

10 września na terenie Zbiorników 
Wodnych Łomaskiej Cegielni wędka-
rze zakończyli sezon wędkarski, rywa-
lizując o tytuł Najskuteczniejszego 
Wędkarza.

Zwycięzcy:
I miejsce Piotr Lewkowicz z Łomaz
II miejsce Adrian Sobechowicz z Łomaz
III miejsce Mirosław Jeruzalski z Huszczy
Gratulacje i podziękowania złożyli prezes 
Stowarzyszenia Cegielnia Wojciech Sak  
i wójt gminy Łomazy Jerzy Czyżewski.

Materiał: Radio Biper

W Łomazach zakończyli sezon wędkarski

Fot. Radio Biper

300 zawodników, 69 drużyn na linii 
startu! 9 września w Janowie Podlaskim 
wystartował VI Charytatywny 
Triathlon i Paratriathlon Kraina Bugu, 
który Radio Biper objęło swoim patro-
natem medialnym.

Impreza, którą organizują już po raz 
szósty Stowarzyszenie Wspólnota 
Arche i Fundacja Leny Grochowskiej, 
to zawody sportowe, świetna zabawa 
i sposób na integrację dla firm, miło-
śników współzawodnictwa oraz osób  
z niepełnosprawnościami.
Zawodnicy drużynowo wyruszyli z tere-
nu Zamku Janów Podlaski na trasy:

W Janowie Podlaskim wystartował 
VI Charytatywny Triathlon i Paratriathlon 

Kraina Bugu
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TRIATHLON
– Bieg na trasie Zamek w Janowie 
Podlaskim – Stary Pawłów – Stadnina 
Koni Janów Podlaski – Zamek Janów 
Podlaski
– Spływ kajakowy po rzece Bug na trasie 
Gnojno – Mielnik
– Rower – na trasie Zamek Janów 
Podlaski – Konstantynów – Gnojno – 
Zamek Janów Podlaski

PARATRIATHLON
– Bieg na trasie Zamek w Janowie 
Podlaskim – Stary Pawłów – Stadnina 
Koni Janów Podlaski – Zamek Janów 
Podlaski
– Wyścig kajakowy – 1,4 km przeprowa-
dzony na stawie rekreacyjnym na terenie 
Zamku Janów Podlaski
– Rower - na trasie Zamek Janów 
Podlaski – Konstantynów – Gnojno – 
Zamek Janów Podlaski

Dystanse:
1 os. – bieg – 6,75 km
1-2 os. – spływ kajakowy – 15 km / 
Paratriathlon – wyścig kajakowy –  
1,4 km
1 os. – wyścig rowerowy – 27 km
Organizator przewidział również biegi 
dla dzieci w wieku 5-12 lat.

Materiał: Radio Biper

Fot. Radio Biper/ triathlonkrainabugu.pl

14 września przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Konstantynowie 
zagrali w piłkę nożną uczestnicy V Spor- 
towej Imprezy Integracyjnej „Grać  
w piłkę każdy może”, na którą zaprosił 
Warsztat Terapii Zajęciowej działający 
przy miejscowym Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 

Do udziału w sportowej imprezie w Kon-
stantynowie zgłosili się:
– Warsztat Terapii Zajęciowej w Wisz- 
nicach,

Grać w piłkę każdy może, bo sport to 
przede wszystkim integracja!

– Warsztat Terapii Zajęciowej Caritas 
Diecezji Siedleckiej w Parczewie,
–    Warsztat Terapii Zajęciowej w Kodniu,
– Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Kodniu,
– Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Międzylesiu,
– Środowiskowy Dom Samopomocy 
typu C w Białej Podlaskiej.
Medale i puchary dla zawodników ufun-
dował wójt gminy Konstantynów Romu-
ald Murawski, obiekty sportowe na 
potrzeby imprezy udostępniła dyrektor 

Fot. Radio Biper

szkoły Monika Jankiewicz, natomiast  
o bezpieczeństwo medyczne zadbał 
ratownik medyczny Tomasz Czerko. 
Impreza została dofinansowana ze środ-
ków PFRON.
Oprócz rozgrywek w piłce nożnej 
organizatorzy przygotowali również 
gry i zabawy ruchowe, grę terenową  
i słodkości.

Materiał: Radio Biper
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-

-

-

: 

obywatelskie@powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
Radcowie Prawni 21-560 -

laski, ul. Warszawska 
30/32

-
ku, w godz. 900 – 1300

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Adwokaci 21-550 Terespol, 
ul. Wojska Polskiego 132 w godz. 900 – 1300

1300 – 1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Kobylany
Terespol), Pl. Kaczorow-
skiego 1

od 1300 do 
1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
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21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl



Fot.: Tadeusz Żaczek


